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DO PROWADZĄCYCH
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

Zmiana kodów PKD – 2004 na kody PKD – 2007
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grud-

nia 2007 r. w sprawie PKD (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) od 1 stycznia 
2008 r. wprowadzono obowiązek stosowania PKD – 2007.

Zgodnie z § 3 ust. 1 w/w Rozporządzenia od dnia 1 lipca 2008 
do dnia 31 grudnia 2009 – ma zostać sukcesywnie dokonywane 
przeklasyfikowanie podmiotów wpisanych do Rejestru REGON.

Nietypowa pasja – nietypowa prośba
Napisał do nas pan Arkadiusz Klingiert. Od kilku lat zajmuje 

się historią komunikacji publicznej w Polsce, a także kolekcjonuje 
BILETY komunikacji lokalnej. W swoich zbiorach posiada już 28 
000 biletów tego typu z 261 
miast polskich.

Pan Arkadiusz poszukuje 
biletów komunikacji organi-
zowanej przez Urząd Miejski 
w Pieszycach. Takowa funk-
cjonowała tylko kilka miesięcy na początku lat 90-tych. Kolek-
cjoner zdobył jedynie skan jednego z takich biletów (powinny 
być dwa rodzaje biletów w tym czasie - drugi prawdopodobnie 
z nominałem 1500 zł).

Do mieszkańców naszej miejscowość pan Arkadiusz kieruje 
poniższą prośbę: ”Jeśli ktoś posiada jeszcze takie bilety uprzejmie 
proszę o kontakt. Może dodatkową zachętą będzie drobna nagroda 
finansowa dla osoby, która taki bilet znajdzie i prześle...”.

Z poważaniem,
Historyk transportu, Kolekcjoner biletów komunikacyjnych 

Arkadiusz Klingiert, rugen@poczta.onet.pl

Zapraszamy Państwa do udziału
w konkursie fotograficznym

„Jesień
w Górach Sowich”

Regulamin 
konkursu
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Zaproszenie
91 Rocznica Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości - 11 listopada 2009 r.

Program uroczystości:
•  10:00 - Msza  Święta w kościele pw. św. Jakuba w Pieszycach
•  11.15 - Uformowanie pochodu i przemarsz na Plac Komba-

tantów przed Pomnik Pamięci Narodowej.
•  11.30 - Przemówienia okolicznościowe.
•  11.45 - Złożenie okolicznościowych wiązanek.

Mirosław Obal
Burmistrz Miasta Pieszyce

Kończą się umowy dzierżawne
na grunty rolne

Urząd Miejski w Pieszycach informuje, że z dniem 31 
grudnia 2009 r. kończą się umowy dzierżawne na grunty rolne 
zawarte z Urzędem Miejskim w Pieszycach. 

Nowe umowy mogą być zawarte pod warunkiem pisemnego 
zgłoszenia chęci dzierżawy w terminie do dnia 15 listopada 
br. Niedotrzymanie w/w obowiązku spowoduje przeznaczenie 
dotychczas dzierżawionych nieruchomości gruntowych do 
wydzierżawienia osobom trzecim w drodze przetargu. 

(red.)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Grupa wsparcia kobiet
Jesteś kobietą. Masz 30, 40 a może 50 lat. Nieważne ile. 

Zdarza się tak, że często boli Cię głowa, żołądek, masz „kluchę 
w gardle”, coś ściska Cię w sercu. Często masz obniżony nastrój, 
płaczesz, wszystko Cię denerwuje. Stoisz w oknie, czekasz na coś, 
nie wiesz na co. Chcesz zmienić swoje życie, lecz nie wiesz jak. 
Boisz się. Skorzystaj z naszej pomocy terapeutów, prawników. 
Ludzi niosących bezinteresowną pomoc.

Może w Twoim otoczeniu dostrzegasz problem z uzależnie-
niem i przeszkadza Ci to w codziennym życiu. Przyjdź do nas.

Zapraszamy Cię na spotkanie w Punkcie Konsultacyjnym 
- I piętro w Przychodni Miejskiej w Pieszycach, ul. Kopernika 
25. Wszelkich informacji udzielają pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pieszycach, ul. Kościuszki 2 tel. 074/8 365 245 lub 
8 367 225.

OPS
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O kolejny krok przybliżyło się 
powstanie nowej siedziby Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach. Burmistrz 
Pieszyc Mirosław Obal 
i  p r e z e s  S p ó ł d z i e l n i 
Rzemieślniczej z Ząbkowic 
Śląskich Lucyna Foniok 
5 października podpisali 
umowę dotyczącą budowy 
nowego  ob iektu  przy-
chodni.

Jest to, jak podkreślał 
burmistrz inwestycja bardzo 
oczekiwana przez mieszkań-
ców i obecnie najważniej-
sza z prowadzonych przez 
gminę. Efektem będzie naj-
nowocześniejszy ośrodek 
zdrowia w całym powiecie. 
Natomiast prezes Spółdzielni 
Rzemieślniczej stwierdziła, że cieszy się, iż 
będzie realizowała to przedsięwzięcie i że 
już w najbliższych dniach firma zabiera
się do pracy.

Całkowity koszt budowy przychodni 
wyniesie ok. 7.000.000 zł. Gmina już 
zainwestowała w to zadanie ponad milion 

złotych. Podpisana umowa zawarta została 
na kwotę 5.128.000 zł. W tę kwotę wchodzi 
także zakup nowoczesnego sprzętu diagno-

stycznego na kwotę około 1,3 mln zł.Dzięki 
przetargowi, w trakcie którego ząbkowicka 

firma została wyłoniona gmina
szacunkowo zaoszczędziła milion 
złotych. Oznacza to, że dotacja 
z UE także zostanie w mniejszym 
stopniu wykorzystana.

Te rmin  na  dokończen ie 
budowy przychodni jest krótki, 
bo do 5 sierpnia 2010 r. Wszyscy 
obecni byli jednak dobrej myśli 
i uważali, że uda się inwestycję 
zamknąć w ciągu niecałego roku 
tak, aby na jesieni pacjenci mogli 

korzystać z nowych gabinetów. 
(red.)

Podpisanie umowy na dokończenie budowy Przychodni
- Dla przychodni jest to bardzo ważny 

dzień, gdyż po raz pierwszy od chwili, kiedy 
powstała koncepcja nowej przychodni wiemy 

już, kiedy realizacja tej inwestycji 
zakończy się – mówił Jerzy Wester 
– Kierownik SP ZOZ Przychodnia 
Miejska.

Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal i prezes Spółdzielni Rzemieślniczej 
z Ząbkowic Śląskich Lucyna Foniok podpisali umowę dotyczącą budowy 
nowego obiektu Przychodni Miejskiej

Podpisanie dokumentu odbyło się w asyście lekarzy 
i pielęgniarek…

… w starym budynku Przychodni Tuż po podpisaniu dokumenty na placu budowy 
rozpoczęto prace

Czas letni to czas lokalny, który dany kraj przyjmuje dla 
danego okresu roku, zazwyczaj różniący się o godzinę 
od standardowego czasu geograficznego. Zmiany
czasu mają spowodować efektywniejsze wykorzy-
stanie światła dziennego (nie marnować światła 
słonecznego).

Latem standardowy czas geograficzny jest
przesuwany o godzinę do przodu więc czas aktyw-
ności człowieka jest lepiej dopasowany do godzin, 
w których jest najwięcej światła słonecznego. 

W Polsce czas letni wprowadzany i odwo-
ływany jest zgodnie z rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z 15 marca 2004 roku w sprawie 
wprowadzenia i odwołania czasu letniego środko-
woeuropejskiego w latach 2004-2008 (Dziennik Ustaw 
Nr 45 z dnia 19 marca 2004 r., poz. 418 [2]). Zgodnie z rozpo-
rządzeniem zmiana czasu polega na zmianie wskazań zegarów 

z godziny 2 minut 00 na godzinę 3 minut 00, która będzie godziną 
początkową czasu letniego środkowoeuropejskiego. W przyszłym 
roku na czas letni zegarki przestawiać będziemy 28 marca, z 2 na 3 

w nocy. Na czas zimowy 31 października, z 3 na 2 w nocy.
Zmianę czasu - na letni lub zimowy - stosuje się 

w około 70 krajach na całym świecie. Obowiązuje on 
we wszystkich krajach europejskich (z wyjątkiem 

Islandii) i wielu innych, m.in. w USA, Kanadzie, 
Meksyku, Australii i Nowej Zelandii. Jedynym 

wysoko uprzemysłowionym państwem, które 
nie wprowadziło czasu letniego, jest Japonia

Dla ludzi o ustabilizowanym trybie życia 
zmiana czasu jest niekorzystna i potrzebują oni 
nawet kilku dni, by dostosować swój zegar bio-

logiczny do nowych warunków - analogicznie 
jak przy podróżach między strefami czasowymi, 

choć w mniejszym zakresie. Przeprowadzana dwa razy 
w roku operacja zmiany czasu jest kosztowna i skompli-
kowana (np. koleje, systemy informatyczne).

opr. na podst. zmianaczasu.pl

Po co przestawialiśmy zegarki?
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W dniach 18-20 września w Pieszy-
cach, w domu Sióstr Salezjanek odbyły się 
już IV Warsztaty Liturgiczno - Muzyczne. 
Zostały zorganizowane przez Zgromadze-

nie Sióstr Salezjanek przy współudziale 
Parafii Świętego Antoniego z Pieszyc 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej - Cen-
trum Kultury w Pieszycach.

Uczestniczyło w nich 110 osób: mło-
dzieży i dorosłych z: Pieszyc, Bielawy, 
Dzierżoniowa , Kamionek, Bolkowa, Środy 
Śl., Wrocławia, Ostrowa, Czarnkowa, 
Stoszowa, Łagiewnik, Trzcianki, Lubina, 
Chocianowa, Górzycy, a nawet z Ełku 
i Augustowa. 

Wśród prowadzących byli: o. Jan Konior 
SJ z WSFP Ignatianum z Krakowa; kompo-
zytorzy i dyrygenci - Piotr Pałka i Hubert 
Kowalski z Krakowa, diakon Bartłomiej 
Kot z WSD z Wrocławia; dyrygentka 

Monika Tropper, flecistka Ewa Grzela, 
gitarzystka Anna Orłowska z Wrocła-
wia; śpiewacy - Anna i Grzegorz Góreccy 
z Tarnowskich Gór 

Dla wszystkich był to czas bardzo twór-
czego spotkania z muzyką liturgiczną, 

której piękno i głębię odkrywali podczas 
wielu godzin prób pod kierunkiem samych 
kompozytorów. Był to jednocześnie czas 

głębokiego spotkania z Panem w Eucharystii, 
w Słowie i w chwilach adoracji. 

Nowością organizacyjną tych warsz-
tatów był podział na grupy wynikający 
z przynależności do danego zespołu, by 
po powrocie do swojego środowiska lepiej 
wykorzystać umiejętności zdobyte podczas 
warsztatów. 

Innym nowym elementem były zajęcia 
emisji głosu w kilkuosobowych grupach, 
gdzie każdy mógł usłyszeć wskazówki kon-
kretnie dla siebie. 

Udało się również zaprosić kilkuosobową 
orkiestrę, która świetnie się spisała akompa-
niując do wspólnie wykonywanego śpiewu. 

Niespodzianką był koncert, który Pań-
stwo Góreccy wykonali dla uczestników 

warsztatów. Koncert zakończył się bisami 
i owacjami na stojąco. 

W niedzielę odbyły się jeszcze ostatnie 
próby, Msza św. w Kościele św. Antoniego 
w Pieszycach i koncert. Nie chciało się 
wychodzić z kościoła, choć wszystko trwało 
prawie 2 i pół godziny. 

Organizatorzy wytrwale poszukują 
kolejnego terminu warsztatów. Zapraszamy 

na następną edycję, która odbędzie się nie-
bawem. 

s. Elżbieta Młynarczyk

Od 1 listopada zmieniają się zasady 
wypłacania „becikowego”: aby je otrzy-
mać trzeba będzie przedstawić zaświad-
czenie potwierdzające, że kobieta była 
pod opieką lekarza co najmniej od 10. 
tygodnia ciąży do porodu, przynajmniej 
raz w każdym trymestrze ciąży. 

Do otrzymania „becikowego” upraw-
niać będą świadczenia zdrowotne udzielane 
w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, 
ambulatoryjnych świadczeń specjalistycz-
nych oraz leczenia szpitalnego. Wzór 
zaświadczenia opublikowało na swojej stro-
nie internetowej MPiPS. 

Kobieta, której 10. tydzień ciąży będzie 
przypadał po 31 października br., będzie 
musiała przedstawić zaświadczenia lekar-
skie, natomiast kobieta, która po 31 
października będzie w ciąży dłużej niż 
10 tygodni, nie będzie miała takiego obo-
wiązku. 

Ustawę wprowadzającą tzw. becikowe, 
Sejm uchwalił w grudniu 2005 r. Jedno-
razową zapomogę w wysokości 1 tys. zł 
otrzymują wszystkie matki, niezależnie od 
dochodu. Jeśli rodzina uprawniona jest do 
zasiłku rodzinnego, czyli jej dochód netto 
nie przekracza 504 zł miesięcznie na osobę, 

możliwe jest także uzyskanie dodatku rodzin-
nego z tytułu urodzenia dziecka, również 
w wysokości 1 tys. zł. Gdy w rodzinie jest 
dziecko niepełnosprawne, próg dochodowy 
to 583 zł. 

Pisemny wniosek o „becikowe” można 
złożyć w urzędzie gminy lub w ośrodku 
pomocy społecznej (w miejscu, gdzie wypła-
cane są świadczenia rodzinne) w terminie 12 
miesięcy od dnia narodzin dziecka. 
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40 000 złotych bezzwrotnej 
dotacji na założenie firmy!

15 października 2009 r. odwieszony 
został prowadzony przez Dolnośląską 
Izbę Rolniczą we Wrocławiu projekt "Mój 
szef to ja!!! - Praktyczne wskazówki jak 
założyć i prowadzić własną firmę wraz ze 
wsparciem finansowym".

W ramach projektu osoby chcące założyć 
działalność gospodarczą otrzymają:

• bezpłatne szkolenia i doradztwo przy-
gotowujące do prowadzenia działalności 
gospodarczej; 

• do 40 000 zł bezzwrotnej dotacji na 
zakup sprzętu niezbędne do prowadzenia 
własnej firmy; 

• do 1126 zł comiesięcznej bezzwrotnej 
dotacji na bieżące wydatki niezbędne przy 
prowadzeniu przedsiębiorstwa.

Warunkami przystąpienia do pro-
jektu są:

• nieposiadanie zarejestrowanej działal-
ności gospodarczej w okresie 12 miesięcy 
przed przystąpieniem do Projektu. 

• zameldowanie w powiatach: dzier-
żoniowskim, jeleniogórskim, lwóweckim, 
milickim, oławskim, trzebnickim, wrocław-
skim grodzkim lub wrocławskim ziemskim.

Jedną z grup, do której w szczególności 
kierowany jest projekt i które mają dodatkowe 
szanse na zakwalifikowanie się do programu są 
rolnicy i ich rodziny ubezpieczone w KRUS. 
Szkolenia odbędą się we Wrocławiu 
w dniach  26, 27, 28, 30 listopada 2009 r.  i 
1, 3 grudnia 2009 r. dla grupy 7 oraz w dniach 
27, 28, 30. listopad 2009 i 1, 2, 4 grudnia 2009 
r. dla grupy 8. Rekrutacja do obu grup zostaje 
zamknięta 30 listopada 2009 r. Szczegóły 
dotyczące projektu znajdziecie państwo pod 
adresem: www.izbarolnicza.pl/projektyunij-
ne5.html. Informacji udzielają także pracow-
nicy Biura Projektu: tel. 71/ 360-86-35.

opr.

ZMIANY w becikowym

Warsztaty muzyczne
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Niezwykle zróżnicowana 
rzeźba terenu, malownicze 
szlaki i wieże widokowe, pra-
stare dzieje i ciekawa archi-
tektura - tak w kilku słowach 
można opisać krajobraz 
ziemi dzierżoniowskiej leżą-
cej na południowo-wschod-
nich krańcach Dolnego 
Śląska, która doczekała się 
nowego przewodnika tury-
stycznego, który dostępny 
jest już w sprzedaży wydaw-
niczej.

„Coś więcej niż Góry 
Sowie. Przewodnik po ziemi 
dzierżoniowskiej” został 
wydany w ramach Programu 

PolskaTurystyczna.pl we współpracy ze Starostwem Powiatowym 
w Dzierżoniowie, Urzędem Miasta Dzierżoniów, Urzędem Miasta Pie-
szyce, Urzędem Gminy Dzierżoniów, Urzędem Miasta Bielawa, Urzę-
dem Miasta i Gminy Niemcza i Urzędem Miasta Piława Górna.

Przewodnik został opracowany tak, by w najbardziej przystępny 
sposób zaprezentować Czytelnikom główne atuty ziemi dzierżoniow-
skiej. Już na wstępie zaproponowano swoistą „listę przebojów”, tyli 
top 10 powiatu.

Pośród licznych wzniesień otaczających Kotlinę Dzierżoniowską 
kryje się wiele atrakcji (kamieniołomy, sztolnie), żyją osobliwe zwie-
rzęta (niezwykle rzadkie muflony oraz nietoperze) i rosną unikatowe 
rośliny (różaneczniki i azalie w wojsławickim arboretum).

- Ziemia dzierżoniowska to także obszar, na którym znajdują się 
znakomite szlaki piesze i rowerowe, tajemnicze i potężne Góry Sowie, 
malownicze parki, trasy konne i nordicwalkingowe - przekonuje autor 
przewodnika Tomasz Maciejczyk. - Gdy dodamy do tego miejsca, 
do których można dojechać na rowerze lub konno, takie jak będące 
rajem dla wędkarzy zbiorniki wodne, pałace, zamki i kościoły czy 
uzdrowisko, okaże się, że mamy do czynienia z regionem niezwykłym, 
wartym zatrzymania się i głębszego poznania - dodaje.

W przewodniku przybliżono także podstawowe informacje 
dotyczące regionu - historię, walory geograficzne i przyrodnicze. 
Omówiono również specyfikę regionu i jego mieszkańców, tradycje 
i kulinaria. Kluczową część przewodnika stanowi opis tematycznych 
tras turystycznych, które można pokonywać samochodem, rowerem, 
jak również pieszo szlakami po Górach Sowich, Wzgórzach Niem-
czańskich i Masywie Ślęży.

Publikację zamykają przydatne w podróży informacje praktyczne 
o noclegach, restauracjach, imprezach cyklicznych i komunikacji 
po regionie.

Wersję elektroniczną przewodnika można pobrać na stronie 
internetowej www.pieszyce.pl w dziale „Turystyka”.

opr.

Jak zapowiada prezes zarządu Mirosław 
Obal: - W działaniach promocyjnych Góry 
Sowie mają zostać pokazane jako region 
odpowiedni dla turystyki kulturowej i aktyw-
nej przez cały rok. W chwili obecnej trwają 
prace na przygotowaniem szczegółowych 
działań objętych promocją. 

Wśród nich mają znaleźć się m.in.:
• reklama na tramwajach w dużych 

miastach,
• spoty reklamowe w regionalnych roz-

głośniach radiowych,

• reklama w prasie o zasięgu ogólnopol-
skim w dodatkach o turystyce,

• wykonanie nowego filmu o Górach ,
• spoty w porze wiadomości regional-

nych w TVP 3,
• tablice informacyjne na autostradzie A4 

kierujące w Góry Sowie,
• promocja regionu w największych 

centrach handlowych Wrocławia,
• strona internetowa oraz druk folderów 

i ulotek o zabytkach i bazie noclegowej.
(red.)

Powiększono
grupę żłobkową

1 października grupa żłobkowa 
w Przedszkolu Publicznym nr 2 urosła. 
Z 18 oferowanych dla dzieci miejsc 
powiększona została do 25. 

Jak poinformował 
nas burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal jest to 
efektem odpowiedzi 
na potrzeby mieszkań-
ców. Dotychczasowe 
18 miejsc nie wypeł-
niało całego zapo-
trzebowania, a dzięki 
dobrym warunkom lokalowym i organizacyj-
nym było możliwe powiększenie grupy.

(red.)

Na nowy sezon turystyczny
– Przewodnik „Coś więcej niż Góry Sowie”

Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich przystępuje do 
nowych działań promujących Góry Sowie. W najbliższym czasie podpi-
sane zostaną umowy partnerskie poszczególnych gmin stowarzyszenia 
z Zarządem STGGS dotyczące wspólnego złożenia wniosku aplikacyj-

nego o środki unijne na działania promocyjne Stowarzyszenia w ramach 
RPO WD działanie 6.4 (turystyka kulturowa).RPO WD dziaRPO WD dzia

Nowe pomysły turystycznego stowarzyszenia

„UWAGA! W najbliższych godzi-
nach mogą wystąpić silne burze 
z gradem i porywistym wiatrem. 
Prosimy o schronienie się w bezpiecz-
nym miejscu, zabezpieczenie mienia” 
- takie lub podobne ostrzeżenia już 
niedługo mogą pojawić się na ekranach naszych telefonów 
komórkowych. 

Wiadomości z ostrzeżeniami będą docierać do wszystkich zareje-
strowanych osób. Rejestracja jest wyjątkowo prosta i kosztuje tylko 
jednego esemsa. 

Wprowadzenie takiego systemu ostrzegania jest konieczne, bo 
przekazywanie mieszkańcom informacji o zagrożeniach stwarza 
duże problemy. Za pomocą esemesów można przekazać nie tylko 
informację o rodzaju zagrożenia, ale również wskazówki co do tego, 
jak w danej sytuacji należy się zachować. Taka forma informowania 
mieszkańców jest najszybsza.

Ruszył system informowania mieszkańców za pośrednictwem 
darmowych esemesów. 

Usługa już działa. Ci, którzy wyślą esemes o treści: 
Tak.ddz03 na numer 661-000-112, otrzymasz najważniejsze 

informacje z wszystkich dziedzin życia Gminy
Tak.ddz03za otrzymasz ostrzeżenia o zagrożeniach, załamaniach 

pogody (np. gwałtownych burzach), poważniejszych awariach czy 
remontach dróg, przerwach w dostawach wody i prądu

Tak.ddz03ze otrzymasz informacje z zakresu oświaty i służby 
zdrowia

Tak.ddz03st 
otrzymasz infor-
macje o wyda-
rzeniach kultu-
ralnych, spor-
towych i tury-
stycznych

Od nie-
dawna usługa 

działa również 
w Ząbkowi-

cach Śląskich, 
Świdnicy, 
Jaworze, 

Szczytnej, 
Lwówku 

Śląskim, Jele-
niej Górze, 
Zgorzelcu, 

Miliczu, 
Przemkowie 

i Radwani-
cach.

Aby mieszkańcy wiedzieli
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Posiłek dla potrzebujących
W gminie Pieszyce trwają starania, aby podobnie jak 

w zeszłym roku w okresie zimowym osoby o szczególnie trudnych 
warunkach socjalnych mogły korzystać z ciepłego posiłku. 

Temat ten poruszony został w trakcie spotkania Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 13 października br. w którym 
uczestniczyli: Burmistrz Mirosław Obal, ks. Prałat Edward Dzik, 
Krystyna i Edward Szatkowscy, Bogdan Klim - kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Małgorzata Fiks  - przewodni-
cząca komisji i członkowie: Urszula Kordiak, Regina Drążczyk 
i Danuta Kaczor. – Czynimy starania, aby okres wydawania 
posiłku w porównaniu do roku ubiegłego wydłużyć. Jeżeli będzie 
to możliwe chcielibyśmy, aby osoby potrzebujące mogły skorzy-
stać z zupy z wkładką już od listopada do marca przyszłego roku 
– informuje przewodnicząca komisji – Małgorzata Fiks. Posiłki 
będą finansowane w ramach akcji dożywiania przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który będzie także kwalifikował chętne 
osoby. Dzięki współpracy ze Związkiem Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów posiłki podawane będą w siedzibie Związku. Prze-
widuje się, że dziennie wydawanych będzie około 30 – 35 porcji. 
O sprawie będziemy jeszcze informować.

(red.) 

Każdy z nas chciałby mieszkać w ładnym, czystym 
i schludnym miejscu – prawda? Każdy lubi, gdy na pose-
sjach i ulicach panuje porządek. Każdy lubi, ale czy każdy 
z nas dba o czystość i porządek na ulicach i drogach, przy 
których mieszka?

Utrzymanie czystości i porządku w gminie Pieszyce reguluje 
stosowny regulamin, ale nie on jest najważniejszy. Najważniejsza 
jest nasza społeczna odpowiedzialność i chęć zmian na lepsze. 
Właściciele posesji i mieszkańcy zobowiązani są do dbania o czy-
stość i schludny wygląd posesji, otoczenia i chodników zarówno 
latem jak i zimą (zimą dodatkową rzeczą jest odśnieżanie, do 
którego zobowiązani są właściciele nieruchomości). Najważniej-

szym elementem, gwarantującym wykonanie tego obowiązku jest 
wspólna troska i dbałość o czystość i porządek na terenie całej 
Gminy. Zachęcamy do regularnego korzystania z nieodpłatnych 
zbiórek organizowanych prze Urząd Miejski w Pieszycach.

Zaśmiecanie miasta to nie tylko brak wychowania i życie 
w niezbyt sprzyjającej okolicy, ale także czynność, za którą grożą 
kary finansowe. Tylko za wyrzucenie papierka czy niedopałka 
papierosa grozi mandat w wysokości 50 zł, natomiast za pozby-
wanie się śmieci w sposób niezgodny z prawem nawet do 500 zł. 
Za brak pojemnika na odpady przy nieruchomości i brak umowy 
z podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych 
– 100 zł. Sprawa może też skończyć się w sądzie grodzkim.

SM

Dbajmy o czystość i porządek

6 października sala 
konferencyjna Urzędu 
Miejskiego w Pieszy-
cach pękała w szwach. 
Wszystko za sprawą 
laureatów X edycji kon-
kursu „Zieleń Wokół 

Nas” i masy nagród, jakie 
z tej okazji przygoto-
wano.

Przypomnijmy, że 
do rywalizacji o mia-
no tych najładniej-
szych rywalizowało 
16 obiektów. Była to 
największa jak do tej 
pory liczba uczest-
ników. W poszcze-
gólnych kategoriach 
zwyciężyli: balkony 
-  J a n  H a m e r a ;

skwery - Władysława Kordiaka; ogródki przydomowe - Adam 
Bartelak; ogrody duże - Grażyna Rogaczewska.

Konkurs jak co roku obył się pod patronatem Burmistrza 
Miasta Pieszyce – Mirosława Obala. W tym roku dodatkowo 
dla wszystkich laureatów pani Renata Opalińska ufundowała 
specjalny prezent w postaci kwiatów.

tekst, fot.: (red.)

Rozdanie nagród w konkursie „Zieleń Wokół Nas”

Uczestnicy X edycji konkursu „Zieleń Wokół Nas” w trakcie rozdania nagród

22 X 2009 r.
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Wieści z „trójki”

Pracownicy placówki, tuż przed przyby-
ciem Leroy Merlin, przygotowali pokój do 
renowacji. Odkryte rury, dziury w ścianach, 
obdrapany tynk po tuż co zdjętych panelach 
– oto co zastali nasi wolontariusze, kiedy 
w sobotę 17 października przybyli do Domu 
Dziecka w Pieszycach. Akcję Sobotni Wolon-
tariat zainicjował remont pokoju do korepe-

tycji. Dyrekcja placówki w porozumieniu 
z Leroy Merlin w Świdnicy zadecydowała, 
że edukacja będzie efektywniejsza, gdy 
pomieszczenie nabierze nowych barw oraz 
zyska bardziej przytulny wystrój. 

- W Domu Dziecka priorytetem są wydatki 
na rzeczy niezbędne – mówi Ilona Bugaj, 
dyrektor placówki w Pieszycach. – Na deko-
racje często już brakuje funduszy – dodaje. 
Tak więc pracownicy świdnickiego hipermar-
ketu wkroczyli do Domu Dziecka, obładowani 
nie tylko materiałami budowlanymi, ale także 
firankami, kolorowymi pufami i obrazkami 
z bajkowymi postaciami. Dodatkowo, dla 
każdego z dzieci przynieśli coś słodkiego. 
Sobotnim wolontariuszom przewodził sam 
dyrektor Leroy Merlin – Jacek Burdziełow-
ski. – Tak jak przypuszczałem, chętnych do 

pobrudzenia sobie rąk nie brakowało, dlatego 
też profilaktycznie jako pierwszy wpisałem się 
na listę – mówi z uśmiechem dyrektor.

Widok dziur w ścianie nie przeraził 
wolontariuszy. Z entuzjazmem i uśmiechem 
na ustach, stawiali czoła remontowym wyzwa-
niom. Co sądzą na temat pracy w czasie 
wolnym, a w dodatku bez finansowego wyna-
grodzenia? – Nas to nic nie kosztuje, a sprawi, 
że dzieciom będzie żyło się lepiej – wyjaśnia 
Adrian Dębosz, doradca handlowy działu 
narzędzi. – Dla nas to tylko jedna sobota, dla 
dzieci – korzyść na kilka lat – dodaje Adrian.

Za darmo pracowali nie tylko wolonta-
riusze. Samorządy z terenu powiatu dzier-
żoniowskiego patronowały akcji nie tylko 
honorowo, ale także czynnie. W sobotę, na 
polu bitwy pojawili się: Mirosław Obal – bur-
mistrz Pieszyc oraz Bogdan Klim, kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach. 
Obaj dzielnie podwinęli rękawy i wspólnie 
z wolontariuszami chwycili za pędzle. – To 
pierwsza tego typu akcja, która zwraca uwagę 
społeczną na problem, z którymi borykają się 
Domy Dziecka – zauważa burmistrz. – Takie 
placówki zawsze potrzebują pomocy, podob-
nie jak ludzie aktywni – tacy jak pani dyrek-
tor. Nie można ich zostawiać samych tylko 
dlatego, że dobrze sobie radzą – podkreśla 
Mirosław Obal.

Pokoju do korepetycji nie wystarczyło 
tylko pomalować. W ruch poszły więc narzę-
dzia cięższego kalibru, takie jak szpachelki, 
klej gipsowy oraz płyty regipsowe. W trudach 
remontu sobotnich wolontariuszy wspierali 
pracownicy Domu Dziecka w Pieszycach.

Prace odbywały się pod czujnym okiem 
dyrektor placówki, Ilony Bugaj, której 

uwadze nie uszły nawet najmniejsze nie-
dociągnięcia. Końcowy efekt jednak satys-
fakcjonował surową recenzentkę: - Praca 
wolontariuszy była bardzo solidna i profesjo-
nalna. Wychowankowie chętnie podglądali ich 
działania. Bardzo się cieszą, że wszystko, co 
dostali, jest nowe. Podobają im się również 
kolorowe dekoracje – mówi pani dyrektor. 

JEDNOCZEŚNIE PRZYPOMINAMY 
– „KOSZYK SERC” NADAL TRWA! 
Na terenie Leroy Merlin w Świdnicy znajdziesz 
galerię rysunków. Wychowankowie: Domów 
Dziecka w Pieszycach, Bystrzycy Górnej oraz 
Domu Małego Dziecka w Wałbrzychu, namalo-
wali swoje wymarzone wystroje pomieszczeń. 
Dzieci z Pieszyc marzą między innymi o kolo-
rowych tapetach, doniczkach, obrazkach ścien-
nych, zasłonach…. I WŁAŚNIE TY MOŻESZ 
IM TO PODAROWAĆ! Na działach są ozna-
czenia, które ułatwią Ci dotarcie do tego, o czym 
marzą dzieci. Po zakupach udaj się do Punktu 
Informacyjnego, wypełnij kupon i zostań dar-
czyńcą! Laurem będzie nie tylko satysfakcja, 
ale również atrakcyjne nagrody, które będzie 
można wygrać w ramach rozstrzygnięcia 
konkursu „Koszyk Serc” - już 3 listopada. 
Dorzucić do Koszyka obiecał się także Bogdan 
Klim. – Z pewnością włączę się osobiście, 
a dodatkowo namówię rodzinę i znajomych 
– zapewnia kierownik OPS. opr.

Pieszyce już po remoncie! 
Ruszył Sobotni Wolontariat 

– To pierwsza tego typu akcja, która zwraca uwagę społeczną na problem, z którymi 
borykają się Domy Dziecka – zauważa burmistrz Pieszyc Mirosław Obal. – Takie placówki 
zawsze potrzebują pomocy, podobnie jak ludzie aktywni – tacy jak pani dyrektor. Nie można 
ich zostawiać samych tylko dlatego, że dobrze 
sobie radzą – podkreśla burmistrz.

- Praca wolontariuszy była bardzo solidna 
i profesjonalna. Wychowankowie chętnie pod-
glądali ich działania. Bardzo się cieszą, że wszystko, co dostali, jest nowe. Podobają im się 
również kolorowe dekoracje – mówi Ilona Bugaj – dyrektor Domu Dziecka. 

W trudach remontu sobotnich wolontariu-
szy wspierali pracownicy Domu Dziecka 
w Pieszycach

Pracownicy placówki, tuż przed przybyciem 
Leroy Merlin, przygotowali pokój do renowacji

Sobotnim wolontariuszom przewodził sam dyrek-
tor Leroy Merlin – Jacek Burdziełowski

Widok dziur w ścianie nie przeraził wolontariuszy

W sobotę, na polu bitwy pojawili się m.in.: Miro-
sław Obal – burmistrz Pieszyc oraz Bogdan Klim, 
kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach

Prace odbywały się pod czujnym okiem dyrektor 
placówki, Ilony Bugaj, której uwadze nie uszły 
nawet najmniejsze niedociągnięcia

Mimo, że budynek Domu Dziecka w Pieszycach robi naprawdę dobre wrażenie, 
to jedno z pomieszczeń wymagało interwencji sobotnich wolontariuszy. Na pierwszy 
ogień poszedł pokój do korepetycji.
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25 września po raz XXXV zebrała się Rada Miejska V kadencji w Pieszy-
cach. W czasie obrad podjęto m.in. następujące uchwały:

Uchwała Nr XXXV/219/2009 
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 25 września 2009 r.

W sprawie: zaangażowania środków na finansowanie Projektu realizowa-
nego przez Gminę Pieszyce p.n. „Wędrowanie bez granic po północno – wschod-
nich Czechach i po Dolnym Śląsku” w latach 2012 – 2014.

 Na podstawie art 18 ust. 1; 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz zasad wypełniania wniosków, realizacji i kontroli 
określonych  w podręczniku do „Programu Operacyjnego Współpracy Transgra-
nicznej Republika – Czeska – Rzeczpospolita Polska” Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala, co następuje:

§ 1
W projektach budżetów Gmina Pieszyce na rok 2012 – 2014 zabezpieczy środki 

na finansowanie zadania, o których mowa w §2 z dochodów własnych.
§ 2

1. Gmina Pieszyce wyraża wolę jako partner polski na realizację projektu pod 
nazwą „Wędrowanie bez granic po północno – wschodnich Czechach i po Dolnym 
Śląsku” wraz z Gminą Bohuslavice oraz Miastem Nova Paka.

2. Gmina Pieszyce zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych
na realizację Projektu w budżetach Gminy Pieszyce:

a. w roku 2012 kwotę 115.179 euro w przeliczeniu na złote kwota 485.064,84 zł
b. w roku 2013 kwotę 127.663 euro w przeliczeniu na złote kwota 537.639,96 zł
c. w roku 2014 kwotę 19.658 euro w przeliczeniu na złote kwota 82.787,70 zł
3. Środki finansowe, o których mowa powyżej zostaną zabezpieczone w uchwa-

łach budżetowych lat 2012 – 2014 Gminy Pieszyce w Dziale 921, rozdziale 92109.
§ 3

Niniejsza uchwała stanowi dokument formalny, niezbędny do realizacji projektu 
przez stronę polską i czeską.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXV/220/2009 
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla rejonu:

1. Pieszyce Środkowe – Dorotka – Piskorzów Górny
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst Dz. U.  z 2001r.  nr 142, póz. 1591  z późn. zm.) art. 14 
ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U.  z 2003r. Nr 80, póz. 717  z późn. zm.) Rada Miejska w Pie-
szycach uchwala co następuje:

§1
Na wniosek Burmistrza Miasta, na podstawie przedstawionej przez Burmistrza 

oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, wynikających z realizacji decyzji 
dotyczących zagospodarowania przestrzennego, przystępuje się do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu: 

1. Pieszyce Środkowe – Dorotka – Piskorzów Górny znajdującego  się w gra-
nicach administracyjnych Miasta Pieszyce.

§2
Granice terenów objętych planem zostały określone na załączniku graficznym

do niniejszej uchwały, stanowiącym integralną jej część.
§3

Przedmiotem ustaleń planu, o którym mowa w §1 będą wszystkie obowiązujące 
elementy wskazane w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5
Traci moc uchwała nr XXXIII/206/2009 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

22 czerwca 2009 roku. 
§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA Nr XXXV/221/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pieszyce – 
aktualizacja na lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62 poz. 627 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pieszyce – aktualizacja 

na lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015.
2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2
Traci moc uchwała nr XXI/129/2004 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

27 października 2004 roku w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 
Pieszyce oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżo-
niowskiego.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieszyc.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UZASADNIENIE
1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały.
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pieszyce – aktualizacja na lata 2008 

– 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015 stanowi politykę ekologiczną 
gminy, która ma na celu stworzenie warunków niezbędnych do realizacji ochrony 
środowiska w Pieszycach. W Programie Ochrony Środowiska został umieszczony 
opis stanu środowiska naturalnego oraz zostały określone działania krótko i długo-
okresowe. Naczelną zasadą przyjętą w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy 
Pieszyce – aktualizacja na lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 
2015 jest zasada zrównoważonego rozwoju, umożliwiająca harmonijny rozwój 
społeczny i gospodarczy wraz z ochroną walorów środowiskowych.

2. Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego.
Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym województwa, powiaty i gminy, 

w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, uchwalają programy ochrony środo-
wiska. Przedstawiony Program został poddany procedurze opiniowania tj. w dniu 30 
lipca 2009 r. Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego podjął uchwałę, w której pozytywnie 
zaopiniował Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pieszyce – aktualizacja na 
lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015.

3. Wskazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym

Gmina Pieszyce posiada Program Ochrony Środowiska uchwalony w 2004 r., 
który stracił swoją ważność, a przepisami prawa wymagane jest uchwalenie nowego 
Programu Ochrony Środowiska. Dotychczas podejmowane działania przez gminę 
wpisują się w ramy poprzedniego jak i przedstawionego Programu Ochrony Środo-
wiska. Realizację celów określonych w Programie zapewniają programy robocze 
określane przez Burmistrza (np. program „Zbierajmy Zużyte Baterie”, dotacje na 
przydomowe oczyszczalnie ścieków, „Akcja Sprzątajmy Góry Sowie”, itp.)

4. Wskazanie konsekwencji finansowych
Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pieszyce – aktualizacja na 

lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015 wymaga zaangażowa-
nia środków finansowych, których wysokość będzie, co rocznie określana w uchwale 
budżetowej (zależnie od zaplanowanych na dany rok programów roboczych). Część 
zadań może być realizowana przy pomocy środków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Uchwała Nr XXXV/222/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 25 września 2009 roku

w sprawie: udzielenia dotacji w 2009 roku na sfinansowanie prac konser-
watorskich, restauratorskich, robót budowlanych, przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków.

Na podstawie art 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162 poz. 1568 z późniejszymi zmianami) w związ-
ku z art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), § 7 Uchwały Nr 
VIII/46/2007 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 19 czerwca 2007 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada 
Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
1)  Z budżetu Gminy Pieszyce na 2009 rok udziela się dotacji w kwocie 69.403 

zł na sfinansowanie prac konserwatorskich posiadających wyjątkową wartość histo-
ryczną i artystyczną dla niżej wymienionych podmiotów, które spełniły kryteria ich 
otrzymania: 

a)  Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Jana Nepomucena w Piskorzowie na 
"Wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej odprowadzającego wody drenażowe 
i opadowe z połaci dachowych kościoła św. Jana Nepomucena w Piskorzowie". 
Kwota dotacji 20.000 zł. 

 b)  Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Antoniego Padewskiego w Pieszycach 
na "Remont elewacji frontowej kościoła". Kwota dotacji 49.403 zł. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UZASADNIENIE
W ustalonym terminie do Urzędu Miejskiego w Pieszycach wpłynęły dwa 

wnioski o przyznanie dotacji z budżetu Gminy Pieszyce na sfinansowanie części 
realizowanych prac konserwatorskich, przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. Powyższe wnioski spełniły wszystkie kryteria określone w Uchwale 
Rady Miejskiej. 

Wniosek 1 - złożyła Parafia p.w. św. Jana Nepomucena w Piskorzo-
wie na wykonanie odwadniania i drenażu budynku kościoła wpisanego 
do rejestru zabytków. Celem zadania jest zabezpieczenie zabytkowego 
kościoła przed postępującym niszczeniem i dewastacją. Całkowita wartość 
zadania w/w wniosku to kwota 22.018 zł. Proponuje się przyznać dotację  
w kwocie 20.000 zł. 

Wniosek 2 - złożyła Parafia p.w. św. Antoniego Padewskiego w Pieszycach na 
wykonanie części remontu elewacji frontowej kościoła wraz z renowacją kamiennych 
i ceglanych portali. Powyższe pozwoli na częściową likwidację rusztowań drewnia-
nych po wykonaniu remontu elewacji. Rusztowania wokół wieży i frontu kościoła 
winny być w 2009 roku zdjęte z uwagi na 3 letni okres funkcjonowania. Całkowita 
wartość zadania w/w wniosku wynosi 3.120.251,99 zł w tym wnioskowana kwota 
dotacji 117.607,74 zł. Do dnia 31.12.2008 roku poniesiono nakłady na to zadanie 
w wysokości 1.110.994,83 zł. Proponuje się przyznać dotację w kwocie 49.403 zł. 

Wszystkie podjęte uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniami oraz proto-
koły z poprzednich sesji Rady Miejskiej dostępne są w Biurze Rady Miejskiej i w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pieszycach pod adresem 
http://bip.pieszyce.sisco.info.

Wrześniowe obrady
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Mroczne tajemnice Gór Sowich
Gdy przy Potoczku w Sowich Górach
Znaleźć się nocą komu przydarzy
A pora będzie wietrzna, ponura
Ujrzy człowieka, ale bez twarzy

Krząta się koło swojej zagrody
Po niej przy drodze są dwie piwnice
Zejdzie nad strumień, by nabrać wody
Cieniem prześlizgnie się nad  ulicę

Przez skałę przejdzie jak przez powietrze
Nie trąb, nie hamuj, bo się odwróci
Takiegoś monstra nie widział jeszcze
On ci głaz trwogi na serce rzuci

Sam kaptur sterczy mu nad tułowiem
Ręce i nogi suknia zakrywa
Co w miejsce głowy ma nie powiem
To stwór zaświatów, mara straszliwa

Na gruzach domu szykuje strawę
Ogień otacza garnek gliniany
Widać stół prosty, łoże i ławę
Lecz nie ma dachu, ni żadnej ściany

Cień jakiś widać, gdzie rośnie krzaczek
Goreją groźne, czerwone oczy
To coś zawyje, to znów zakracze
Zakątek iście mało uroczy

Na taki odgłos postać się wzdryga
Kuli cherlawe swoje ramiona
Czy to jest szatan, czy może strzyga
Albo za pana ma on demona?

Nie można znakiem krzyża go przegnać
Ni: zgiń, przepadnij nieczysta duszo!
Ani z nim walczyć, ni się jednać
On pokutuje męka, katuszą

Zmówmy „Ojcze nasz”, „Odpoczywanie”
A kto najbliższy zakręt już minie
Bezpiecznie zjechać będzie w stanie
Z wielkiej opresji się wywinie

Cmentarzyk na Potoczku
Powykręcane drzew konary
Na stoku smutku i szarości
Na nim cmentarzyk bardzo stary
Niezmiernie rzadko kogoś gości

Nieraz się zbiorą na nim mary
Minione czasy wspominają
O ludziach prostych, pełnych wiary
Co na tej ziemi spoczywają

Ślad po nagrobkach tylko został
Kawałek krzyża złamanego
On się sam jeden tylko ostał
Więcej nie znajdziesz tam niczego

Nikt nie wie czemu tutaj właśnie
Jakieś się dziwne dzieją czary
To śmiechy słychać, gałąź trzaśnie
Trudno dać temu czasem wiary

Ja tam rowerem przejeżdżałem
Gdy cisnąć chciałem na pedały
Dziwne uczucie zawsze miałem
Małe mnie rączki popychały

To zmarłe dzieci dla zabawy
Zwykły bieg odwracają rzeczy
Pod górę jechać, nie ma sprawy
Kto na dół jedzie, nich się męczy.

Mojej Żonie
Jest kraina, gdzie jezior tysiące
Przyciąga wodą i tatarakiem
Tam wesoło uśmiecha się słońce
Gdy je bystrym przecinać kajakiem

Gdzie są lasy żywicą pachnące
Żyzne pola i łąki zielone
A dziewczyny przepiękne, gorące
Tam to właśnie znalazłem swą żonę

Krew i mleko z buźką rumianą
Oczęta skośne, niby Azjatka
Nadal jest tą jedyną, kochaną
Memu sercu najbliższą – jak matka

Fale życia nas nieraz targały
To w bajkach są same radości
Lecz pokonać nas szansy nie miały
Połączonych wiązadłem miłości

Lata wygląd nasz nieco zmieniły
Lecz uczucia są nadal płomienne
Teraz one dodają nam siły
Na dni nasze już późnojesienne

Więc się modlę codziennie do Boga
Co jest panem na Ziemi i Niebie
Bez niej życie to rozpacz i trwoga
Mnie powołaj pierwszego do siebie.

Jesienny racjonalizm małżonki
A może by się dzisiaj wybrać
Do parku, aby go podziwiać
Jak się pięknymi barwy chlubi
Od brązów różnych aż po rubin

Wolne tak umilimy chwile
Spojrzała na mnie niezbyt mile
Po co do parku trzeba iść ci
Gdy na podwórku tyle liści

Nie będziesz żadnych miał korzyści
Tu się twój zamysł szybciej ziści
Czemu masz czas daremnie niszczyć
Zacznij już plac przed domem czyścić

Machałem miotłą pełen wrażeń
Kolory wyszły mi – na twarzy
Co wnet się stała purpurowa
Nic już nie będę proponował.

Choroba Agnieszki
Agnieszka jest chora i kicha od rana
Jej chustka różowa cała zasmarkana
Ma nosek czerwony, podpuchnięte oczy
Świat cały ją drażni i na niego psioczy

Lekarstwa nie weźmie, bo jej nie smakuje
Myślał by kto – dziecko, tak się zachowuje
Jeść nie chce, grymasi, ze sobą się pieści
Choć ona niedługo skończy lat trzydzieści

Do łóżka nie idzie, bo ją bolą boki
Usiądź na fotelu. Nie bo za szeroki
Stołek jest kanciasty, mogła by się obić
I już sama nie wie co ze sobą zrobić

Na co by nareszcie przyszła jej ochota
Eureka! Odgadłem! Potrzeba jej chłopa
Wieczorem Krzyś przybył, wielce umartwiony
Zdrowiem narzeczonej, swojej przyszłej żony

Znikła gdzieś choroba, wdzięczy się, przymila
Jak dobrze, że jesteś, co za słodka chwila !
Lekarzu pieszycki, gdy świat tak szalony
Dla zdrowia pannicy, przypisuj hormony

Jabłonka pod lasem w Piskorzowie
Jabłonka rosła między cierniami
Co ją chroniły swymi kolcami
Jak wielkie ostre szydła bojowe
Wstępu każdemu bronić gotowe

Jej przyjaciółką była osika
Nie znała pana ni  ogrodnika
Ot tak, po prostu, gdy była wiosna
Sama zasiała się i urosła

Nie przeszkadzało jej prawie wcale
To, że szlachetnych drzew nie ma zalet
Okopywania i prześwietlania
Co je do plonów większych nakłania

Kiedy zimowe śniegi topniały
I dzionki dłuższe już się stawały
To przywdziewała różową szatę
Ta się mieszała z tarnin kwiatem

I wyglądała jak piękna diwa
Co po występie swym wypoczywa
Złożywszy członki swoje nadobne
W piernaty koronkami zdobne

Jabłuszka miała krągłe, rumiane
Słońcem i deszczem pomalowane
Nikt jednak nie mógł poznać ich smaku
Były dla zwierząt i polnych ptaków

Więc odwiedzały gromadnie, stadnie
Tą niedostępną ludziom spiżarnię
Aby zapasy na zimę zdobyć
Do jej przetrwania się przysposobić

Pan Bóg ją stworzył i zaopatrzył
Człowiek ideę Jego wypaczył
Nie ma jabłonki już ni osiki
Wiatr tylko hula tam taniec dziki.

Tajemnicza lipa
Lipa na drodze do Piskorzowa
Tajemnic wiele w sobie chowa
Ma połamane wielkie konary
Z kory obłazi pień jej stary

Chciała mieć dzieci – już wyrastały
Wianuszkiem matkę swą otaczały
Młode swe pędy w górę pięły
Lecz ich siekiery ostre wycięły

Grzeje na słońcu zbutwiałe kości
W jej wielkiej dziupli diabeł gości
Ze swej kryjówki on wyskakuje
Straszyć podróżnych nocą próbuje

Lecz nikt nie lęka się  pana czarta
Jego robota jest grzechu warta
Kto dziś takiemu zejść chce z drogi
Wracaj szatanie za piekła progi

Drzewo wiekowe niech służy innym
Może być ptaszkom domem rodzinnym
Małym robaczkom za nocleg służyć
Jej próchnem  można pszczoły okurzyć

Wstrząsnęły liśćmi jęki zawodu
Wyganiać biesa nie ma powodu
Wszak dotąd byłam obiektem tajnym
Teraz mam zostać drzewem zwyczajnym?

Niech sobie siedzi, mnie nie przeszkadza
Gdy czarnym kotem przemknie jak sadza
Jak sowa nocą narobi wrzasku
Mgłę gęstą snuje wokół  o brzasku

Smutno samemu stać tak u drogi
Razem weselej, choć on ma rogi
Mimo, że sprawić chciał nieszczęść siedem
I tak jest lepszy niż człek niejeden.

Witryna literacka
Wybrane wiersze i fotografie są dziełem Zdzisława Maciejewskiego.
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„Gazeta Pieszycka” kończy 15 lat Fo
t.:

 u
ży

cz
on

e

Październikowy numer „Gazety Pie-
szyckiej” kończy 15 rok wydawania naszej 
gazety. Pierwszy numer miesięcznika 
ukazał się w listopadzie 1994 roku. Liczył 
8 stron i poruszał m.in. temat procedury 
uchwalania gminnego budżetu i organiza-
cji Urzędu Miejskiego. W ramach kroniki 
kulturalnej przedstawiono osobę Adama 
Lizakowskiego. Od samego początku 
redagowaniem tytułu zajmował się Zbi-
gniew Wójcik. 

„Gazetę Pieszycką” poprzedzały także 
inne pisma: na początku lat 90-tych wyda-
wano „Echo Pieszyc” oraz „Pieszyckie 
Wiadomości” – Biuletyn Komitetu Oby-
watelskiego „Solidarność”. Od marca 1993 
r. zaczęto wydawać „Wiadomości Pieszyc-
kie”. Pozycja ta ukazywała się do kolejnych 
wyborów samorządowych. Ostatni numer 
gazety ukazał się w lipcu 1994 roku. Po 
wyborze nowego burmistrza miasta i trzy-
miesięcznej przerwie ponowiono wydawa-
nie lokalnej prasy. Redaktorem naczelnym 
nowego tytułu – „Gazety Pieszyckiej” został 
Zbigniew Wójcik.

„Gazeta Pieszycka” wydawana była 
z „potrzeby kompetentnej, rzeczowej i w 
miarę pełnej informacji o pracy władz miasta 
wśród mieszkańców lokalnej ojczyzny” 
jaką jest gmina Pieszyce. Gazeta miała 
informować o tym, co dzieje się w Urzędzie 
Miejskim, czym zajmuje się Rada, jakie są 
zamierzenia władz miasta w istotnych dla 

mieszkańców Pieszyc, Kamionek, 
Rościszowa, Bratoszowa i Piskorzo-
wa sprawach. „Gazeta Pieszycka” 
z założenia miała stanowić próbę 
wyjścia na przeciw tym potrzebom. 
Lokalna prasa drukowana w tych 
czasach była w rzeczywistości jedy-

nym sposobem na szerokie informowanie 
społeczności o działaniach gminy. Co więcej 

– od samego początku „Gazeta Pieszycka” 
miała być dla mieszkańców i o mieszkań-
cach. Wtedy – w listopadzie 1994 roku 
powołano do życia pismo, które wydawane 
jest już od 15 lat. Od grudnia 2007 roku 
redaktorem naczelnym „Gazety Pieszyckiej” 
jest Sławomir Szel.

- Zadaniem gazety jest informowanie 
mieszkańców gminy o najważniejszych 
wydarzeniach. Przy współudziale pracow-
ników pieszyckiego magistratu, dyrektorów 
jednostek organizacyjnych Urzędu Miej-
skiego, nauczycieli oraz byłych i obecnych 
mieszkańców gminy udało nam się stworzyć 
zespół, dzięki któremu docieramy do każdej 
dziedziny wydarzeń – informuje Sławomir 
Szel. – W ten sposób możemy przedstawić 
pracę Rady Miejskiej i Urzędu, opisać 
wydarzenia kulturalne i sportowe oraz zapre-
zentować wydarzenia w poszczególnych 
placówkach szkolnych. Tak oto powstaje 
„Gazeta Pieszycka”, która co miesiąc trafia 
do Państwa domów. Jednocześnie chciałbym 
podziękować Państwu za zaufanie, jakim 
obdarzyliście naszą gazetę. To powoduje 
w nas poczucie olbrzymiej odpowiedzialno-
ści słów, jakie poprzez łamy miesięcznika kie-
rujemy do Państwa.W dużej mierze Gazeta 
tworzona jest przez mieszkańców.

- Działy, dodatki, zawartość treściowa
Dzisiejsze działy „Gazety Pieszyckiej” 

to m.in. rozmaitości z życia gminy Pie-
szyce, informacje o podjętych uchwałach, 
wieści z placówek oświatowych działają-
cych w Pieszycach, informacje z Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów, ogłoszenia 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej czy 
o przetargach prowadzonych przez UM 
w Pieszycach. W sezonie piłkarskim i rajdo-
wym stałymi rubrykami są także informacje 
z pieszyckiej Pogoni oraz z poszczególnych 
imprez odbywających się na terenie gminy 
Pieszyce. Od 2005 roku wraz z majowym 
numerem „Gazety Pieszyckiej” wydawana 
jest czterostronicowa „Gazeta Rajdowa”. 
Stałym dodatkiem „Gazety Pieszyckiej” jest 
także wydawany na początku roku kalendarz 
oraz kronika wydarzeń i inwestycji z minio-
nego roku.

- Dostępność
Nakład gazety liczy 1200 egzemplarzy. 

Dodatkowo każdy numer „Gazety Pieszyc-
kiej” (począwszy od lutego 2004 r.) można 
znaleźć także na stronie internetowej Pieszyc 
– www.pieszyce.pl.

Gazeta rozprowadzana jest bezpłatnie na 
terenie gminy, udostępniana w Urzędzie Miej-
skim, gminnych jednostkach organizacyjnych 
oraz placówkach handlowych na terenie całej 
gminy, które wyraziły na to zgodę. 1010

- Dziękujemy Państwu za zaufanie, jakim obdarzyli-
ście naszą gazetę przez minionych 15 lat
– mówi Sławomir Szel – redaktor naczelny

Pierwszy numer „Gazety Pieszyckiej”
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Miłym akcentem koncertu, który odbył 
się 11.X, było zaprezentowanie przez polskie 
chóry pieśni czeskich. Podczas wszystkich 
występów chórzyści prezentowali niezwy-
kle wysoki poziom artystyczny. Słuchając 

chórów ludzie siedzieli jak zahipnotyzo-
wani. Wystąpiło prawie 300 osób, a drugie 
tyle wysłuchało tych koncertów. Z uwagi na 
to, iż tego dnia był Dzień Papieski na zakoń-
czenie chóry wraz z publicznością wspólnie 
wykonały niezwykłą pieśń jaką jest „Barka”, 
którą dedykowali naszemu Papieżowi. 

Po części artystycznej odbyły się warsz-
taty dla dyrygentów, które przyczyniają się 
do tego, że z roku na rok poziom Przeglądu 
jest coraz wyższy. W tym roku warsztaty 
prowadzili  Grażyna Rogala-Szczerek - 
szefowa Stowarzyszenia Polskich Chórów 
i Orkiestr Dętych, koordynator ogólnopol-
skiego programu „Śpiewająca Polska”, 
a także Tadeusz Płaza - muzyk, twórca  
IMPARTU.

Mamy prawo do wielkiego zado-
wolenia, gdyż pod  każdym względem 
Przegląd przerósł nasze oczekiwania: 
frekwencja, atmosfera, poziom. Pełne 
nawy w kościele to niewątpliwie sukces, 

świadczący o tym, że jednak miesz-
kańcy Pieszyc i okolic są otwarci na 
kulturę muzyczną. Ideą Przeglądu jest 
promocją śpiewu chóralnego, który jest 
bardzo ważną dziedziną kultury, a na 
mapie wydarzeń w Pieszycach zazna-
czył się wyjątkowo i trwale. Cóż mogę 
powiedzieć? Ci, którzy nie uczestniczyli 
w Przeglądzie niech żałują i w przyszłym 
roku dołączą do nas. Naprawdę nie trzeba 
być znawcą muzyki chóralnej, aby móc 
cieszyć się jej pięknem. Cały Przegląd 
należy podsumować gromkim „brawo”. 
Serdecznie dziękuję i zapraszam za rok!

Karolina Miś, 
MBP- CK w Pieszycach

Rozbrzmiał śpiew chórów 
XX Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej

Jak co roku o tej porze w kościele pw. św. Antoniego w Pieszycach odbył się 
Przegląd Chórów Pogranicza Polsko- Czeskiego. Jak sama nazwa wskazuje pre-
zentowały się podczas niego chóry z różnych zakątków Polski, a także z Czech.
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W uroczystości poza nauczycielami, 
pracownikami oświaty, rodzicami i ucznia-
mi uczestniczyli również zaproszeni 
goście: Ksiądz Proboszcz Edward Dzik, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Beata 
Czerniejewska oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Ryszard Kondrat. 

Burmistrz wręczył nagrody wyróż-
niającym się w pracy pedagogicznej 
i wychowawczej nauczycielom. Nagro-
dzeni zostali: 

•  Magdalena Skrzypczak – dyrektor 
SP 1,

•  Wioletta Szymaniak – dyrektor SP 2,
•  Dorota Długosz - dyrektor SP 3,
•  Wioletta Białecka - dyrektor PP 1,
•  Małgorzata Marynowicz - dyrektor 

PP 2,
•  Elżbieta Adamska – nauczyciel

z SP nr 1,
•  Ewa Kozłowska - nauczyciel

z SP nr 1,,
•  Zdzisława Kądziołka - nauczyciel 

z SP nr 2,
•  Anna Zamaria - nauczyciel z SP nr 3.

Ponadto nauczycielom, którzy w czasie 
2009 roku uzyskali akceptację komisji 
kwalifikacyjnej bądź egzaminacyjnej 
i otrzymali stopień awansu zawodowego 
nauczyciela dyplomowanego i mianowane-
go burmistrz miasta życzył wielu sukcesów 
pedagogicznych, dalszego zaangażowania 

w proces nauczania oraz kształtowania 
umysłów i serc młodych ludzi.

Stopień nauczyciela dyplomowanego 
uzyskały panie: Magdalena Skrzypczak 
– dyrektor SP 1, Elżbieta Wydmuch – wice-
dyrektor SP 1, Bożena Zając, Grażyna 
Bykiewicz, Irena Kmiotek, Anna Staśko-
wiak ze Szkoły Podstawowej nr 1; Małgo-
rzata Jaskmanicka-Stańczak nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Stopień nauczyciela mianowanego 
uzyskała Agnieszka Ziernik – nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej nr 3.

W imieniu Rady Miejskiej kwiaty oraz 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej na ręce gospodarza uroczysto-
ści pani Wioletty Szymaniak przekazał 
przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 
Kondrat.

Wyrazy uznania oraz życzenia bur-
mistrz Mirosław Obal przekazał rów-
nież na ręce siostry Elżbiety Sawickiej 
- dyrektora Niepublicznego Przedszkola 
Sióstr Salezjanek oraz na ręce pani Teresy 
Solińskiej - dyrektora Zespołu Szkół 
w Pieszycach. Miłe słowa skierował 
również do pani Beaty Czerniejewskiej 
podkreślając zaangażowanie przewod-
niczącej Komisji Oświaty przy Radzie 
Miejskiej w Pieszycach w rozwój oświaty 
na terenie gminy.

tekst: opr., fot.: (red.)
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Gminna uroczystość
Dnia Edukacji Narodowej

W gminie Pieszyce funkcjonuje pięć publicznych placówek oświatowych prowa-
dzonych przez gminę, jedna placówka prowadzona przez powiat oraz jedna niepu-
bliczna prowadzona przez Siostry Salezjanki. Przedstawiciele wszystkich placówek 
uczestniczyli na zaproszenie burmistrza w gminnej uroczystości z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej, która odbyła się 16 października w Szkole Podstawowej nr 2.

„Nauczając, uczymy się sami”
Seneka Młodszy

Gospodarzem tegorocznych obchodów Dnia Edu-
kacji Narodowej była Szkoła Podstawowa nr 2

Gratulacje z rąk bur mistrza odebrały m.in.: 
Irena Kmiotek – SP nr 1…

… Anna Zamaria – SP nr 3…

…Zdzisława Kądziołka – SP nr 2.

Życzenia pracownikom oświaty złożył także 
ks. Prałat Edward Dzik

W imieniu RM kwiaty i życzenia Wioletcie
Szymaniak przekazał Ryszard Kondrat 
– Przewodniczący RM

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
uczniowie przygotowali program artystyczny
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Jesienno-zimowa pogoda nie powstrzymała otwar-
cia w dniu 14 października pieszyckiego Orlika. Uro-
czystość swoją obecnością uświetnił Kardynał Henryk 
Gulbinowicz – Honorowy Obywatel Gminy Pieszyce, 
który w kościele pw. św. Jakuba odprawił mszę świętą 
w intencji obiektu oraz pracowników oświaty. 
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Po mszy świętej przybyli goście udali 
się na nowo wybudowane boiska, gdzie 
nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi. 
Dokonali tego: w imieniu Księdza Kardy-
nała Ksiądz Prałat Edward Dzik, Joanna 
Urbańska – przedstawiciel Wojewody 
Dolnośląskiego, Paweł Łukaszewski 
– Dyrektor Departamentu Spraw Społecz-
nych Urzędu Marszałkowskiego, Janusz 

Guzdek – Starosta Dzierżoniowski oraz 
gospodarze uroczystości - Teresa Soliń-
ska – Dyrektor ZS w Pieszycach i Miro-
sław Obal – Burmistrz Miasta Pieszyce. 
Każdy przecinający wstęgę otrzymał od 
szkolnej młodzieży różę, która była sym-
bolem podziękowania za zaangażowanie 
w realizację pieszyckiej inwestycji. 

Następnie Ksiądz Kardynał Henryk 
Gulbinowicz, Ksiądz Prałat Edward Dzik 
oraz Proboszcz parafii pw. św. Jakuba Sła-
womir Białobrzeski dokonali poświęcenia 
obiektu. Dzięki pierwszym strzałom na 
bramkę, które oddali goście przecinający 

wstęgę i gospodarze, sprawdzono umie-
jętności najlepszego – jak deklarowano 
– bramkarza w Zespole Szkół w Pieszy-
cach. Jak się jednak okazało Krystian 
Rzepski wpuścił kilka goli. Dalsza część 
uroczystości, ze względu na wyjątkowo 
niesprzyjającą aurę, odbyła się w sali spor-
towej Zespołu Szkół w Pieszycach. Tutaj 
zaprezentowane zostały również gminne 

kluby sportowe: LKS Boxmet 
Piskorzów, MKS Pogoń Pie-
szyce, SL Salos Pieszyce oraz 
ULKS Wielka Sowa.

Po hymnie, uroczystych 
przemówieniach i występie 
artystycznym młodzież z Zespo-
łu Szkół w Pieszycach zapre-
zentowała wzorcowy trening piłkarski. 
Rozgrzani piłkarze drużyn młodzieżowych 
rozegrali I mecz na „Orliku” o Puchar 
Burmistrza Miasta Pieszyce.

tekst i foto: (red.)

Gminna uroczystość
Dnia Edukacji Narodowej

Jego Eminencja Ks. Kardynał Henryk 
Gulbinowicz jeszcze jako Biskup diecezji Wro-
cławskiej w roku 2002 na wniosek śp. Księdza 
Krzysztofa Wałeckiego przekazał na rzecz 
szkoły teren, na którym dzisiaj wybudowany 
został Orlik. Życzeniem Kardynała było aby, 
w przyszłości wybudowano tutaj właśnie boisko. 

Głównym inwestorem „Orlika 2012” jest gmina 
Pieszyce, która przekaże obiekt w zarządzanie 
Powiatowi. Nad właściwą funkcjonalnością 
i użytecznością dla mieszańców, klubów sporto-
wych i szkół czuwać będzie z ramienia Powiatu 
Zespół Szkół w Pieszycach.

nr 10 (174) / 09ORLIK w prezencie
na Dzień Edukacji Narodowej

Uroczyste przecięcie wstęgi

Ksiądz Kard. H. Gulbinowicz odprawił mszę św. 
w intencji obiektu oraz pracowników oświaty

Drużyny młodzieżowe rozegrały I mecz na 
„Orliku” o Puchar Burmistrza Miasta Pieszyce

Czym jest boisko, bez piłek?
Teraz nie trzeba się o nie martwić.

Na  uroczystość otwarcia pieszyckiego 
ORLIKa, mimo kapryśnej pogody, przybyło 
wielu zaproszonych gości

Pierwsze strzały na bramkę okazały się celne
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Najpiękniej recytowali
Miesiąc październik jest w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury  
miesiącem Polsko- Czeskich Dni Kultury 
Chrześcijańskiej i dlatego 8 paździer-
nika odbył się Konkurs Recytatorski 
Poezji Religijnej.

Udział w nim wzięło 60 recytatorów 
pod opieką 26 nauczycieli szkół naszego 
powiatu. Poziom tegorocznego konkursu 
był bardzo wysoki co świadczy o tym, że 
młodzi ludzie coraz bardziej interesują 
się poezją. Warto zaznaczyć, że nie było 
także problemów z doborem repertuaru. 
Na uwagę i uznanie zasługują sami wyko-
nawcy, którzy odznaczyli się talentem, 
znajomością poezji, skupieniem. Dzięki 
takim walorom konkurs był znakomity. 
Gratulujemy organizatorom, wykonawcom 
i opiekunom. Widać pracę, dwuletni wysi-
łek i postępy warsztatowe. A sama impreza 
wpisuje się w wydarzenia o charakterze 
powiatowym, jest znacząca o wysokim 
poziomie merytorycznym.

W komisji konkursowej zasiedli:
1. Jadwiga Wąsik - Dyrektor ZOSiP 

w Pieszycach,
2. Lidia Zakrzewska - Strózik- Dyrek-

tor MBP - CK w Pieszycach,
3. Karolina Miś - Pracownik MBP- CK 

w Pieszycach,
4. Sławomir Szel – Redaktor naczelny 

„Gazety Pieszyckiej”.
Laureaci:
Kategoria I - szkoły podstawowe:
I miejsce
- Jagoda Różycka ze Szkoły Podsta-

wowej Nr 1 w Pieszycach
- Sara Zięba ze Szkoły Podstawowej 

Nr 3 im. KEN w Dzierżoniowie
II miejsce
- Anna Sułek ze Szkoły Podstawowej 

Nr 5 z Oddz. Integr. w Dzierżoniowie

- Wojciech Suchecki ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 4 z Oddz. Integr. w Bielawie

- Karolina Mazur ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 im. KEN 
w Dzierżoniowie

- Joanna Pucicka ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pieszycach

III miejsce
- Maciej Żychaluk  ze Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Pieszycach
Wyróżnienia:
- Emilia Świenc  ze Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Pieszycach
- Dominika Sadowska ze 

Szkoły podstawowej Nr 3 im. 
KEN w Dzierżoniowie

Kategoria II - gimnazja:
I miejsce
- Aleksandra Romańczuk 

z Gimnazjum Ekologicznego Nr 
3 z Oddz. Integr. w Bielawie

II miejsce
- Katarzyna Latacz z Gim-

nazjum Nr 1 z Oddz. Integr. 
w Dzierżoniowie

- Paulina Sokulska z Zespołu Gimna-
zjów w Dzierżoniowie

III miejsce
- Patrycja Mizerska z Gimnazjum Nr 

2 w Bielawie
- Małgorzata Kachniarz z Gimnazjum 

Nr 2 w Bielawie
Wyróżnienie:
- Agata Kucharska z Zespołu Szkół 

w Pieszycach
Kategoria III - licea
I miejsce
- Agata Noszczak z I Liceum Ogólno-

kształcącego w Dzierżoniowie
- Iga Majecka z II Liceum Ogólno-

kształcącego w Dzierżoniowie
II miejsce
- Roksana Skorupa z I Liceum Ogól-

nokształcącego w Dzierżoniowie

- Michał Rychliński z II Liceum Ogól-
nokształcącego w Dzierżoniowie

III miejsce
- Emilia Jarowicka z II Liceum Ogól-

nokształcącego w Dzierżoniowie
- Katarzyna Jezierska z Zespołu 

Szkół w Bielawie
Wyróżnienia:
- Aleksandra Łakomska z I Liceum 

ogólnokształcącego w Dzierżoniowie
- Kamil Nowak z Zespołu Szkół Ogól-

nokształcących w Bielawie
- Sebastian Chmielewski z II Liceum 

ogólnokształcącego w Dzierżoniowie 
Karolina Miś - MBP-CK w Pieszycach,

fot.: MBP-CK
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Zwyciężczyni w kategorii szkół podsta-
wowych – Jagoda Różycka

Udział w konkursie wzięło blisko 70 osób, a każdy uczestnik został starannie wysłuchany przez publiczność
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NOWINKI Z PRZEDSZKOLA NR 1
„Akcja sprzątania świata”

W dniu 22.09.09r. dzieci ze wszystkich grup wraz ze swymi 
paniami wzięły udział w „akcji sprzątania świata”. Nasze Przedszko-
laki bardzo dokładnie sprzątały teren w pobliżu przedszkola. Już od 
najmłodszych lat dzieci zdobywają wiedze na temat ekologii.

„Powitanie Jesieni”
„…Na polanie w lesie chodzi sobie Jesień, różne dary niesie”. 

Słowami tej piosenki dzieci powitały tę piękną porę roku. W ogrodzie 
przedszkolnym został zorganizowany „dzień pieczonych kiełbasek”. 
Każda grupa zaśpiewała piosenkę okolicznościową, były też wier-
szyki, a także „taniec liści”. Przy wesołej muzyce dzieci uczestniczyły 
również w zabawach integracyjnych chustą animacyjną. W tym dniu 
II śniadanie dzieci jadły na powietrzu.

W kącikach przyrody w salach też „rozgościła się” jesień. Są 
skarby z parku, lasu, przydomowych ogródków. Na zajęciach dzieci 
4-5 letnie pod kierunkiem p. B. Kozak i A. Lipińskiej wykorzystały 
te „dary” do wykonania „wesołych postaci z warzyw” oraz „owo-
cowych szaszłyków”.

„Starszaki” zrobiły z owoców piękne „szaszłyki”, którymi czę-
stowały wszystkie Panie z przedszkola. Podczas ich wykonywania 
dzieci prześcigały się w pomysłach.

„Średniaki” wykazały się umiejętnościami kulinarnymi podczas 
wykonywania „sałatki owocowej”. Podczas długiej jesieni dzieci 
będą miały jeszcze możliwość wykonania wielu ciekawych prac 
plastycznych, manipulacyjnych i konstrukcyjnych. 

„Basik i Wiolinka” 
W dniu 17.09.09r. odbyły się już pierwsze zajęcia z Filharmonią 

z Wałbrzycha. Dzieci bardzo gorąco powitały znanych gości.
„Dzień Chłopaka”

30.09.09r. Dziewczynki z naszego przedszkola wykonały niespo-
dzianki dla chłopców oraz przygotowały „słodką niespodziankę”. 
W tym dniu każdy chłopiec otrzymał koronę i mógł wydawać „roz-
kazy” dziewczynkom. Śmiesznym zadaniom nie było końca. Pomysł 
ten podobał się i dziewczynkom i chłopcom. Nie obyło się również 
bez tańca i muzyki z kolorowymi balonikami.

Teatrzyk z Krakowa
01.10.09r. gościliśmy w przedszkolu aktorów z Krakowa w przed-

stawieniu „Egzamin Klowna Kleofasa”. Dzieci miały okazję przeko-
nać się na przykładzie Kleofasa, że warto się uczyć.

„Poznajemy świat przyrody”
Dnia 08.10.09r dzieci ze wszystkich grup pojechały na wycieczkę 

krajoznawczą do Lasocina. Widok z góry przypomniał nam o pięknie 
naszej „złotej jesieni”. W gospodarstwie agroturystycznym p. Balaka 
dzieci oglądały zwierzęta: lamę, kózki, świnki, ozdobne kurki, koguta, 
ptaszarnię. Każdy odważny przedszkolak odbył „przejażdżkę” na 
kucyku. Dzieci miały również okazję do zabawy na różnorodnych 
urządzeniach ćwicząc swoją sprawność. Na zakończenie wycieczki 
dzieci „piekły kiełbaski” przy dużym ognisku i śpiewały jesienne 
piosenki. Wszystkim dopisywał apetyt na świeżym powietrzu. Dzię-
kujemy panu Balakowi za serdeczną gościnę.

„Starszaki w Szkole Podstawowej Nr 2”
06.10.09r. dzieci z grupy „Starszaków” z wychowawczynią D. 

Tabisz odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2. Na zapro-
szenie wychowawczyni kl. III B. Połczyńskiej. Szkolni koledzy 
zaprezentowali przedstawienie „Powitanie Jesieni”. Do zabawy 
zapraszali również przedszkolaków: wspólnie rozwiązywali zagadki, 
śpiewali jesienne piosenki. Na pożegnanie każdy przedszkolak został 
obdarowany soczkiem i lizakiem. Dziękujemy p. B. Połczyńskiej za 
zaproszenie.

Inne wydarzenia
W miesiącu wrześniu wszystkie dzieci pojechały na wycieczkę 

do „Kajtusia” do Dzierżoniowa. Wspólne zabawy na placu pomogły 
zintegrować dzieci.

W naszym przedszkolu prowadzona jest logopedia dla dzieci 
z trudnościami wymowy.

Od października rozpoczęły się zajęcia dodatkowe w grupach 
językowych.

Opracowała B. Kozak

Z okazji Dnia KEN wszystkim pracownikom Oświaty w Pieszy-
cach życzymy wiele zdrowia, wytrwałości, cierpliwości oraz satys-
fakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą.

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA NR 2
„Filharmonia Sudecka”

21.09.09r. gościliśmy w naszym przedszkolu muzyków z Fil-
harmonii Sudeckiej z opowieścią muzyczną pt. „Śpiąca Królewna”. 
Przedszkolaki z zainteresowaniem śledziły losy Królewny a nawet 
same mogły uczestniczyć w przedstawieniu. Poznały też instrumenty, 
na których grali muzycy: Keyboard – elektryczne pianino, flet – instru-
ment dęty, altówkę. Występ został nagrodzony gromkimi brawami.

„Śladami Jesieni”
28.09.09r. „Krasnale” wybrały się do pieszyckiego parku na spacer. 

Przy pięknej pogodzie dzieci mogły obserwować zmiany zachodzące 
w przyrodzie, zbierać kasztany i żołędzie. Z wielką ochotą dzieci 
uczestniczyły w zabawach: berek kucany, wyścigi. Zadowolone przed-
szkolaki wróciły do przedszkola i z apetytem zjadły obiad.
Konkurs plastyczny – „Bezpieczna droga do przedszkola”

30.09.09r. o godz. 11:00 w Komendzie Powiatowej Policji 
w Dzierżoniowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród finalistom 
konkursu. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Dzierżoniowie i KPP a były to gry dydaktyczne i maskotki lew 
– policjant. Nasze przedszkole reprezentował Jakub Połowniak (lat 
6), którego praca plastyczna wykonana pastelami została nagrodzona 
wyróżnieniem. Gratulujemy Jakubowi!

„Wycieczka do sadu”
Dnia 01.10.09 r. dzieci z grupy „Puchatki” wybrały się na 

wycieczkę do sadu państwa Chrącholów w Mysłakowie. Pan Tadeusz 
i jego syn Paweł chętnie oprowadzali dzieci po swoim gospodarstwie. 
W drodze do sadu przedszkolaki mogły z bliska przyjrzeć się ptac-
twu domowemu: kurom, kaczkom, perliczkom. W sadzie pan Paweł 
opowiadał o drzewach owocowych i o tym co należy zrobić aby tak 
obficie owocowały. Miły gospodarz pokazał nam również swój ogród 
warzywny i plantację malin. Do skosztowania smacznych owoców 
nie trzeba było dzieci zachęcać, przecież „Puchatki to łakomczuchy. 
Równie smaczna jak maliny okazała się kiełbaska z ogniska. Pan 
Tadeusz opowiedział dzieciom na czym polega praca rolnika i za 
pomocą jakich maszyn ją wykonuje. Dzieci z bliska obejrzały traktor 
oraz inne maszyny rolnicze. Do przedszkola dzieci wróciły pełne 
wrażeń i z koszem świeżych owoców.

„W gospodarstwie agroturystycznym”
Dnia 02.10.09r. dzieci z grup „Słoneczka” i „Krasnale” gościły 

w Gospodarstwie Agroturystycznym „Cicha Woda” w Lasocinie. 
Dzieci mogły zobaczyć m. in. Zwierzęta: lamę, strusia, kozy, owce, 
świnie węgierską, króliki, kury, papugi i oczywiście pstrągi. Atrakcją 
dla przedszkolaków była przejażdżka na kucyku a także możliwość 
korzystania ze sprzętu terenowego typu: karuzele, huśtawki, zjeż-
dżalnie,  ściana do wspinaczki, samochody i wózki, na których dzieci 
mogły jeździć. Obowiązkowo była też kiełbaska z rożna i ciepła her-
bata. Z uśmiechami na twarzach dzieciaki wróciły do przedszkola.

„Święto pieczonego ziemniaka”
08.10.09 r. Obchodziliśmy w naszym przedszkolu Święto Pie-

czonego Ziemniaka. Już od rana tego dnia pan woźny, Krzysztof 
w przygotowanym przez niego ognisku piekł dla przedszkolaków 
ziemniaki. Wszystkie dzieci mogły skosztować pieczonego ziem-
niaka, niektóre prosiły o dokładkę. Przy sprzyjającej pogodzie dzieci 
mogły też uczestniczyć w wesołych zabawach: wyścigi, berek, piłka 
parzy. Chętnie korzystały też z urządzeń terenowych.

„Dzień Edukacji Narodowej”
14.10.09r. Przedszkolaki zebrane w Sali gimnastycznej zaprezento-

wały wszystkim pracownikom przedszkola program artystyczny. Dzieci 
zaprezentowały układy taneczne, piosenki oraz wiersze. Wręczyły też 
wszystkim paniom laurki i kwiaty. Uwieńczeniem spotkania był słodki 
poczęstunek. Wszystkim nauczycielom życzymy: Pracy z pasją, odkry-
wania nowych dróg i możliwości zawodowych, radości uczenia i wielu 
innych niezapomnianych zajęć ze swoimi podopiecznymi.

„Śpiewające Brzdące”
W czwartek 15.10.09r. odbył się Koncert laureatów XIV finału 

„Śpiewające Brzdące” w Bielawskim MOKiS przy Ul. Piastowskiej. 
Nasze przedszkole reprezentował Jakub Połowniak (lat 6). Zaśpiewał 
piosenkę pt. „Po co? Dlaczego?”. Laureatów wyłoniono spośród 21 
wykonawców wśród nich był właśnie Jakub. Chłopiec bardzo lubi 
śpiewać, jest uczestnikiem warsztatów muzycznych w pieszyckim 
Ośrodku Kultury przy Ul. Ogrodowej i nie był to jego pierwszy 
występ na scenie. Z pewnością jeszcze go usłyszymy. Wszyscy lau-
reaci zostali obdarowani nagrodami i dyplomami a zdobyta statuetka 
ozdobi nasze przedszkole. Gratulujemy udanego występu!

opr. Patrycja Piergies, Bożena Górska, Elżbieta Oleszczuk
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Monitor „dwójki”
CZTERY PORY ROKU

W dniu 6 października gościliśmy w naszej szkole grupę 
przedszkolaków wraz z opiekunem p. Dorotą Tabisz. Swoją obec-

nością zaszczyciła nas 
również pani dyrektor 
przedszkola Wioletta 
Białecka. 

Imprezą okoliczno-
ściową „JESIEŃ, ACH 
TO TY” rozpoczęli-
śmy realizację projektu 
kl. I - III „CZTERY 
PORY ROKU”. Koor-
dynatorem projektu jest 
p. Beata Połczyńska.

Ty m  r a z e m  n a 
scenie podziwialiśmy 
klasę trzecią. Wspólnie 

szukaliśmy zwiastunów jesieni: w lesie, ogrodzie, sadzie. 
"Warzywa i owoce spożywamy,  

bo ich znaczenie doceniamy." 
Imprezę zakończyła wspólna zabawa, konkursy oraz nauka 

piosenki "Jesień".
Za aktywny udział wszystkie maluchy otrzymały wykonane przez 

uczniów kl. III upominki oraz pyszne soki. 
Jesień, jesień chodź do nas.  

Jesień, jesień bądź wśród nas.  
Jesień, jesień chodź do nas -  

zostań pośród nas. 
Zabawa była wspaniała, wszystkim się bardzo podobało. Na 

koniec spotkania, panie Dyrektor podziękowały koordynatorowi za 
udaną imprezę.

Święto pracowników oświaty
14 października na uroczystym apelu obchodziliśmy Święto 

Komisji Edukacji Narodowej. Program artystyczny przygo-
tował i przedstawił 
Samorząd Uczniowski 
pod kierunkiem p. A. 
Bartelak i A. Matu-
szewskiej.

Pani Dyrektor zło-
żyła wszystkim pracow-
nikom naszej szkoły 
życzenia z okazji Dnia 
Nauczyciela i wręczyła 
nagrody.

Nagrodę Burmi-
strza Miasta Pieszyc 
otrzymała p. Zdzisława 
Kądziołka.

Nagrody Dyrektora szkoły otrzymali:
- nauczyciele - p. Agata Baranowska, p. Marta Woźna, p. 

Małgorzata Kaczor, p. Artur Dobrowolski,
- pracownicy obsługi - p. Renata Olczak, p. Barbara Turek, p. 

Stanisław Marczuk.
Na apelu gościliśmy naszych 

byłych nauczycieli - p.Cz. Jur-
czyńską, U. Gągol, S. Szyszkę, L. 
Stańczaka, M. Nogę, 

Po apelu wszyscy pracownicy 
byli i obecni spotkali się poczę-
stunku w pokoju nauczycielskim.

Flesz:
30 września uczeń kl. III  

Szkoły  Podstawowej nr 2 w Pie-
szycach Mateusz Konieczny – 
Marjan odebrał z rąk Komendanta 
Policji w Dzierżoniowie  nagrodę 
za wyróżnienie w I Edycji Powia-
towego Konkursu Plastycznego 
„Bezpieczna droga do szkoły 
z Policją”.

Wrześniowe SPRZĄTANIE ŚWIATA
W trzecim tygodniu września w całej Polsce odbyła się ogólno-

polska akcja „Sprzątanie świata 2009”. Hasło przewodnie tegorocz-
nego przedsięwzięcia brzmiało „Pomagajmy Ziemi - codziennie”. 
W naszej szkole działania ekologiczne miały miejsce w piątek 18 
września.

Przez cały tydzień nauczyciele przyrody rozmawiali z uczniami 
na zajęciach o oszczędzaniu wody, energii, segregowaniu odpadów. 
Nauczyciele zwrócili uczniom uwagę, że zachowania proekologiczne 
to także wybór roweru lub komunikacji miejskiej zamiast własnego 
samochodu, a także wybieranie się na zakupy z własną torbą wielo-
krotnego użytku.

Tego dnia uczniowie klas pierwszych wybrali się razem 
z wychowawcami do Zakładu Usług Komunalnych w Pieszycach, 
gdzie maluchy mogły przyjrzeć się pracy pracowników zakładu 
i na własne oczy zobaczyć „śmieciogóry” usypane z plastikowych 
butelek. Pozostałe klasy wykonywały na zajęciach plakaty i hasła 
o tematyce ekologicznej. 

W czasie apelu najciekawsze prace i hasła umieszczone zostały 
na eko – pociągu, który zdobi teraz korytarz naszej szkoły, a uczniom 
przypomina, iż każdego dnia należy dbać o naszą planetę.

Apel zakończył się wspólnym śpiewaniem piosenki „Ziemia 
- wyspa zielona”.

Po apelu odbyło się symboliczne sprzątanie gabinetów, biurek, 
szafek, a także plecaków szkolnych (a tam, to dopiero jest bałagan!).

Tego dnia wszystkich uczniów naszej szkoły obowiązywał zie-
lony strój, żeby było nie tylko ekologicznie, ale i wesoło.

 Organizatorzy – E.Kurpiel i E.Molenda

Ciekawe i niecodzienne lekcje historii
Ponieważ, tak jak inne pieszyckie szkoły, braliśmy udział 

w organizacji gminnych obchodów rocznicy II wojny światowej, nasi 
uczniowie mogli skorzystać z wielu niezwykłych (zarówno w formie 
jak i w treści) lekcji historii.

Od początku września w szkole trwał Konkurs Plastyczny 
„Dziękujemy za pokój”. Prace zostały wykonane pod kierunkiem 
p. Grażyny Bykiewicz w klasach młodszych i p. Krzysztofa Bryły 
w klasach 1- 6. Ze złożonych kilkudziesięciu prac zostało wybranych 
kilkanaście najlepszych, które przekazano do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Uczennica klasy IV a – Karolina Kmiotek stanęła wśród 
grona laureatów.

Jednocześnie w holu szkoły zaprezentowano wystawę „Wojna 
i pokój”, którą przygotowali p. Grażyna Bykiewicz i p. Krzysztof 
Bryła. Fotografie w dużym formacie przedstawiają realny świat 
tamtych lat, odzwierciedlają drastyczną różnicę pomiędzy czasem 
pokoju i wojny. Każdy odwiedzający szkołę może obejrzeć tę ciekawą 
ekspozycję jeszcze w październiku. Dla organizatorów wystawy 
szczególnie ważne okazało się zainteresowanie osób dorosłych, 
które z ciekawością przeglądały wystawione albumy i z frasunkiem 
na twarzy oglądały przejmujące zdjęcia.

Uczniowie uczestniczyli w spotkaniach z kombatantami i odwie-
dzili Izbę Pamięci:

-10 IX- klasa VI a - lekcja j. polskiego z p. F. Hamerą- organizator 
p. Helena Początek i uczennica Kinga Święch.

-15 IX- przedstawiciele kl. I-III - wyjście do Izby Pamięci i pod 
pomnik Sybiraka, spotkanie z p. Janem Kozakowskim i J. Kowalską- 
organizatorzy Elżbieta Jamuła i Irena Kmiotek.

-17 IX- klasa IV a - spotkanie z p. Janem Kozakowskim – orga-
nizatorzy - p. Iwona Gutkowska-Kołodziej i p. Irena Kmiotek

-18 IX a -przedstawiciele klas IV-VI - wyjście do Izby Pamięci 
i spotkanie z p. Janem Kozakowskim - organizatorzy - p. Iwona 
Gutkowska-Kołodziej i p. Irena Kmiotek.

Szczególnym wydarzeniem był - Wieczór Pieśni Żołnierskiej, 
który miał miejsce 25 września o godz. 17.00. Uczestniczyło w nim 
całe grono pedagogiczne oraz zaproszeni goście: członkowie Związku 
Kombatantów RP i BWP, Związku Sybiraków, Związku Niewi-
domych, Z wiązku Emerytów i Rencistów, radni Rady Miejskiej 
wraz z przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Ksiądz 
prałat, proboszcz parafii pw. św. Antoniego - Edward Dzik i dyrektor 
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli p. Jadwiga Wąsik, reprezentująca 
Burmistrza Miasta Pieszyce p. Mirosława Obala. 

Przy akompaniamencie akordeonu, na którym grał p. Zbigniew 
Szyja śpiewano pieśni patriotyczne i żołnierskie. Śpiewnik został 
przygotowany przez p. Elżbietę Adamską, a organizacyjną stroną 

Wieści z „jedynki”
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spotkania i poczęstunkiem zajęły się panie: Małgorzata Kaczor, 
Agnieszka Smołucha-Chodowiec i s. Elżbieta Młynarczyk oraz 
dyrekcja szkoły

„Żeby nie targał nami wiatr, musimy mieć korzenie...”
 - to fragment hasła, które przyświecało wystawie starych foto-

grafii rodzinnych. Panie Anna Staśkowiak i Elwira Piwko zebrały 
zdjęcia od dzieci i nauczycieli. Wszyscy uczniowie obejrzeli stare 
fotografie i albumy. Wśród eksponatów znalazło się prawdziwe 
złotko. Otóż nasz dawny woźny pan Marian Bajak, nieżyjący już od 15 
lat, znalazł i zachował dwa stare albumy szkolne, które podczas jakiś 
porządków trafiły do śmietnika. Znalezisko zostało przekazane pani 
B. Urban, która od wielu lat przechowuje je, wiedząc, że z czasem 
coraz bardziej zyskuje na wartości. Znaleźliśmy w nich zdjęcia kadry 
nauczycielskiej i uczniów, którzy chodzili do obecnej „jedynki”, 
a dawnej „czwórki”, w pierwszych latach jej istnienia. 

Wśród pozostałych fotografii szczególnie interesujące były scenki 
rodzajowe i ujęcia pokazujące powojenne Pieszyce. W związku 
z wystawą panie dodatkowo przygotowały scenariusz lekcji historii, 
dzięki któremu wszystkim uczniom przekazano treści patriotyczne 
i odpowiednio skomentowano wystawę. 

Na zakończenie tych wszystkich działań szkoła włączyła się 
w organizację uroczystości gminnej - widowiska poetyckiego „Dzię-
kujemy za pokój”. 

Zbigniew Szyja przygotował na zakończenie ogólnego programu 
prezentację multimedialną na temat czasów wojny i pokoju, którą 
uzupełniono o wystąpienie dzieci, przygotowanych przez Helenę 
Początek - Paulinę Piszczek grającą na flecie poprzecznym i Agatę 
Szymczakiewicz recytującą wiersz.

Wiadomości sportowe
Pod koniec września uczniowie naszej szkoły brali udział w zawo-

dach międzyszkolnych w sztafetowych biegach przełajowych. Na 
szczeblu miejskim dziewczęta zajęły II miejsce i zakwalifikowały 
się do etapu powiatowego, gdzie zajęły V miejsce. 

W skład sztafety dziewcząt weszły: Kijak Aleksandra, Bodanko 
Natalia, Kopaczyńska Aleksandra, Bogucka Antonina, Drozdek 
Małgorzata, Święch Kinga, Łochańska Paulina, Fabisiak Karolina, 
Sośniak Klaudia, Cal Anna, Wolanin Martyna, Śliwińska Anna, rez. 
Gorlicka Julia. Chłopcy na szczeblu miejskim zajęli miejsce IV.

B.Urban

Nowy samorząd
We wtorek 22.09.2009 odbyły się w naszej szkole wybory do 

Rady Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2009/2010. To 
niezwykle ważne w życiu szkoły wydarzenie poprzedzone było tygo-
dniową kampanią wyborczą oraz prezentacją wszystkich kandydatów. 
Ostateczne wyniki prezentują się następująco:

- Magdalena Prosuł- przewodnicząca RSU,
- Klaudia Sosniak- zastępca przewodniczącej RSU,
- Brajan Bugała - sekretarz RSU.
Członkowie Rady Samorządu Uczniowskiego:
- Anna Śliwińska, Ilona Jach.
Opiekunami SU, podobnie jak w roku ubiegłym, są panie: 

Marta Woźna, Kamila Adamczewska i Małgorzata Kaczor. 
Życzymy owocnej współpracy!

M. Kaczor

Dzień Nauczyciela
Z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej nasi uczniowie 
przygotowali dla swoich 
nauczycieli oraz zapro-
szonych gości program 
artystyczny, w którym na 
wesoło, trochę z przy-
mrużeniem oka, ukazane 
zostało życie szkolne. Był 
kabaret, w którym zapre-
zentowano niekonwen-
cjonalne pomoce szkolne, 
teatrzyk „Szalona szkoła” 
oraz balet „Jezioro łabę-
dzie” wg Piotra Czajkow-
skiego w dość swobodnej 
interpretacji chłopców 

z klas czwartych. Był także koncert życzeń i piosenek. Nie zabrakło 
też wspomnień. Prezentacja multimedialna przygotowana przez panią 
Bożenę Zając poświęcona historii szkoły przypomniała nauczycieli 
i uczniów związanych ze szkołą na przestrzeni wielu lat.

Iwona Gutkowska Kołodziej

Gratulacje!
Zawsze w październiku obchodzimy w naszej gminie Polsko 

– Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej i w związku z tymi obcho-
dami odbywa się Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej.

Jest to okazja do przybliżenia dzieciom literatury bardzo emo-
cyjnej i wartościowej duchowo. Z naszej szkoły wytypowaliśmy do 

eliminacji powiatowych 5 recytatorów. Serdecznie gratulujemy Jago-
dzie Różyckiej za zajęcie I miejsca i Emilii Świenc za wyróżnienie! 
Obie uczestniczki przygotowywała p. Helena Początek.

Z życia szkoły
Dnia 9 października 2009 r. odbyło się zebranie Rady Rodziców, 

na którym obecne były przedstawicielki ubiegłorocznego zarządu: 
panie Jolanta Wachowiak, Urszula Pytel, Anna Wojtyło i Edyta Gor-
licka – Drozdek. Na początku zebrania dyrekcja szkoły podziękowała 

pani Jolancie Wachowiak za dwuletni trud pełnienia obowiązków 
przewodniczącej rady. 

Podczas spotkania dokonano wyboru nowego zarządu, w skład 
którego weszły pani Ewa Stawska – przewodnicząca Rady Rodzi-
ców, pani Edyta Prosuł – zastępca, pani Anna Wojtyło – sekretarz 
i pani Dagmara Kaczmarek – skarbnik. 

 Serdecznie gratulujemy nowo wybranemu Zarządowi i życzymy 
satysfakcji z pracy na rzecz całej społeczności szkolnej.

Dzięki ofiarności przyjaciół z Schortens pani Janinie Kędzierskiej 
i panu doktorowi Stefanowi Zielazek szkoła wzbogaciła się o dwa 
komputery: komputer przenośny Notebook- do użytku wszystkich 
nauczycieli i komputer stacjonarny do jednej z klas kształcenia zin-
tegrowanego. Ponadto otrzymaliśmy dary rzeczowe (odzież, żywność 
i przybory szkolne). Otrzymane dary rzeczowe zostały przekazane na 
świetlicę oraz nauczycielom kształcenia zintegrowanego.

Szczodrym ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowania!

Dzień Nauczyciela w SP nr 1

Dzień Nauczyciela w SP nr 1

Dzień Nauczyciela w SP nr 1
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Wieści z „trójki”
BYŁ TAKI WRZESIEŃ

W tym roku przez cały pierwszy miesiąc nauki uczniowie 
SP3 wraz z nauczycielami na różne sposoby obcowali z tematyką 
wojenną. Okazję ku temu dała 70-ta rocznica początku tych dra-
matycznych wydarzeń dla narodu polskiego. Nie było w szkole 
ani jednego ucznia, ani jednego nauczyciela, który nie pochylił się 
nad biedą, cierpieniem, bólem i samotnością, jaką niosły ze sobą 
działania wojenne oraz nad wartością pokoju i wdzięcznością dla 
ludzi, którzy o pokój walczyli. 

Pod okiem wychowawców oraz nauczyciela plastyki powstały 
gazetki, plakaty oraz prace konkursowe o tematyce wojny i poko-
ju. W tym ostatnim zdobyliśmy w gminie I miejsce – K. Żaba, II 
miejsce – J. Cyktor oraz wyróżnienie – K. Jasiński. 

Na lekcjach języka polskiego, muzyki i godzinach wycho-
wawczych uczniowie poznawali literaturę i piosenkę wojenną, 
sylwetki pisarzy i poetów tego okresu. Owocem takich działań 
był Szkolny Przegląd Pieśni i Poezji Wojennej. 

Na lekcji historii w klasie IV i V gościli kombatanci, którzy 
wspominali liczne zdarzenia z lat wojennych dzieciństwa i mło-
dości, przekazując słuchaczom najbardziej prawdziwą historię, 
o jakiej nie piszą podręczniki. Uczniowie klasy VI wraz z wycho-
wawcą udali się do Izby Pamięci Narodowej, w której oprócz 
wysłuchania opowieści mieli okazję do zadania nurtujących pytań 
oraz obejrzenia zbiorów broni. 

17 września uczniowie, pracownicy szkoły oraz kombatanci 
mogli obejrzeć film Zakazane piosenki oraz porozmawiać o auten-
tyczności scen, które przemawiały z ekranu.

Niezwykle chętnie dzieciaki podjęły działania literackie 
w zakresie zbierania materiałów do okolicznościowego numeru 
Gazety Pieszyckiej. Oprócz relacji z oglądanych obrazów, filmów, 
pojawiły się wywiady z dziadkami, sąsiadami – świadkami wojen-
nych wydarzeń, jedna z uczennic dotarła nawet do autentycznego 
pamiętnika i wierszy, które pisała jej babcia pod wpływem cięż-
kich przeżyć związanych z wyjazdem na Syberię.

Wielorakość i głębia przeżyć pomogły z pewnością uczniom, 
którzy wzięli udział w gminnej uroczystości na zakończenie 
projektu Pieszycki wrzesień. Trudne teksty, przeżycia, uczucia 
pokolenia II wojny światowej o tyle łatwiej było wyrazić wobec 
publiczności, o ile mocniej została przeżyta podczas szkolnych 
działań ta treść nieznana uczniom z doświadczenia. 

Cała społeczność pieszyckiej „trójki” w tym roku szkolnym, 
w sposób wyjątkowy przeżyła ten wrzesień, którego nie wolno 
zapomnieć w polskiej historii. 

Bożena Pyrkosz

W ŚWIECIE POEZJI I PIEŚNI
Wśród różnych działań wrześniowych na pewno warto zauwa-

żyć Szkolny Przegląd Pieśni i Poezji Wojennej, który odbył się 
24 września 2009 r. z udziałem kombatantów.

Obecnych na spotkaniu ciepło powitała pani dyrektor Dorota 
Długosz. Zaproszeni goście ze wzruszeniem słuchali znanych 
pieśni, takich jak: Rozkwitały pąki białych róż, Oka, Pałacyk 
Michla w wykonaniu członków koła wokalnego pod kierownic-
twem B. Pyrkosz.

Równie uroczo zaprezentowały się dzieci z klas I-III, recytując 
z przejęciem wiersze i śpiewając pieśni wraz z wychowawcami: 
B. Mozolewską i B. Żychaluk. 

Starsi z klas IV-VI słowami wierszy wybranych prze nauczy-
ciela j. polskiego L. Trzonek pytali Co to jest wojna, ukazywali 
Oblicze ojczyzny i opowiadali o Wolnej Polsce.

Program zakończył się piękną pieśnią Po ten kwiat czerwony, 
którą wraz z dziećmi śpiewali kombatanci, wzruszeni serdecznym 
przyjęciem w SP3. 

Miłą niespodziankę młodym wykonawcom sprawili dziennika-
rze lokalnej telewizji, którzy byli obecni na szkolnej uroczystości, 
przeprowadzili wywiady i zrobili nagranie występów.

Lila Trzonek

W KRĘGU DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH
5 października uczniowie pieszyckiej „trójki” uczestniczyli 

w prezentacji multimedialnej na temat: I TY MOŻESZ ZOSTAĆ 
BOHATEREM. Oglądane obrazy uświadomiły dzieciom, jak 
wiele niebezpiecznych sytuacji czyha na nie w codziennym życiu, 
jednocześnie wskazały na wiele prawidłowych sposobów ich 
rozwiązania. Uczniowie mieli szanse utrwalić znajomość czte-
rech podstawowych numerów telefonów alarmowych, które są 
niezbędne dla człowieka w sytuacji zagrożenia. W trakcie analizy 
obejrzanej prezentacji i rozmowy podsumowującej z prowadzą-
cymi zajęcia uczniowie zarówno młodsi, jak i starsi udowodnili, 
że w sytuacjach trudnych i niebezpiecznych potrafią zachować 
się jak prawdziwi bohaterowie.

 Anna Zamaria

TYM, KTÓRZY PRACUJĄ NA RZECZ EDUKACJI
14 października, jak co roku, zaroiło się od uczniów odświętnie 

ubranych, którzy z uśmiechem składali życzenia wszystkim pra-
cującym w szkole – wszak tego dnia przypadało Święto Edukacji 
Narodowej. Godziny spędzone z wychowawcami upłynęły na roz-
mowach o wartościach i cechach, jakimi powinien być obdarzony 
prawdziwy nauczyciel. Wspominano również o ludziach, którzy 
uczą bez wystawiania stopni i robienia kartkówek – to rodzice, 
dziadkowie, ciocie, wujkowie, przyjaciele – od nich wiele dobrego 
człowiek uczy się od najmłodszych lat.

Uroczysty dzień uświetnił występ przygotowany przez Samo-
rząd Uczniowski pod batutą B. Mozolewskiej i E. Ostrowskiej. 
Żartobliwe scenki, kabaretowe teksty pozwoliły ujrzeć szkołę na 
wesoło i wywołały uśmiech na twarzach wszystkich obecnych.

Tego dnia pani dyrektor wręczyła nagrody pracownikom 
szkoły, podkreślając trud i wysiłek, jaki wkładają w codzienną 
pracę dydaktyczno-wychowawczą. Nagrody otrzymali nauczy-
ciele: B. Żychaluk, B. Mozolewska, I. Baraniuk, A. Ziernik, B. 
Pyrkosz, E. Góralczyk-Ostrowska, M. Urban, A. Gawrysiak, 
oraz pracownicy administracji i obsługi: A. Wójcik, D. Żuławiń-
ska, J. Hałapup, A. Janicki. Nagrodę Burmistrza za rok szkolny 
2008/2009 otrzymała A. Zamaria.

Bożena Pyrkosz 
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Już po raz czwarty uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach brali 
udział w wymianie międzynarodowej i gościli u swoich niemieckich 
rówieśników.

Nasza grupa w składzie 14 uczniów pod opieką nauczyciela germani-
sty – pani Bernadetty Szczypki i polonisty – pani Magdaleny Kwinty 
wyruszyła do Niemiec 23. września o godz. 5.30. To już kolejna edycja 
wymiany i współpracy z Mariengymnasium w mieście partnerskim Pie-
szyc w Schortens. Dlaczego wymiana ma tak wielkie znaczenie? O to 
najlepiej zapytać uczniów, jednak my, jako pedagodzy, doskonale wiemy, 
że takie projekty przygotowują młodych ludzi do świadomego uczestnic-
twa w życiu społecznym i kulturowym, do rozwijania empatii i tolerancji, 
do umiejętności odnalezienia się w nowych sytuacjach komunikacyjnych 
i interpersonalnych, do uczenia się samodzielności. Dzięki wymianom 
uczniowie na całym świecie uczą się nowych umiejętności, a wymiany 
młodzieży  mają długą tradycję. Oczywiście wymiana polsko – niemiecka 
to praktyczne sprawdzenie swoich kompetencji językowych i możliwość 
rozwijania słownictwa z zakresu każdego kręgu tematycznego. Nie bez 
kozery już nasi przodkowie powtarzali, że „podróże kształcą”.

Wśród nas byli uczniowie, którzy brali już udział w wymianie, co 
najdobitniej podkreśla atrakcyjność poznawczą tego projektu. 

Do Schortens dojechaliśmy około godziny 16.30. i pod szkołą 
przywitało nas czternastu uczniów niemieckich ze swoimi rodzicami 
i nauczycielami – panem Gerhardem Hochheiserem i Axelem Rumkop-
fem. Zawsze powitaniom towarzyszą wielkie emocje. Tak było i tym 
razem. Nauczyciele dokonali prezentacji gości i gospodarzy i uczniowie 
polscy ruszyli do domów niemieckich rodzin, które przez tydzień czasu 
zastępowały im domy rodzinne.

Ponownie spotkaliśmy się następnego dnia w oddziale Mariengym-
nasium w Schortens o 8.00. Uczniowie polscy dzielili się pierwszymi 
wrażeniami z pobytu w niemieckich domach, ale wystarczyło spojrzeć 
na ich uśmiechnięte buzie, żeby wiedzieć, czy są zadowoleni. Jak co 
roku przywitała nas pani dyrektor Mariengymnasium Doroty Lewin. 
Następnie uczniowie zwiedzali szkołę z niemieckimi partnerami, a póź-
niej wszyscy członkowie wymiany gościli u pana Burmistrza Gerharda 
Böhlinga w ratuszu. Pan Burmistrz powitał polską grupę i wyraził swoje 
zadowolenie z możliwości wspólnej pracy i zabawy podczas projektu 
wymiany. W tym dniu zwiedzaliśmy też protestancki kościół św. Stefana, 
jedliśmy wspólny obiad w szkolnej stołówce, a na zakończenie zajęć 
integracyjnych graliśmy w halowy hokej, co sprawiło młodzieży wiele 
radości jako, że u nas nie jest to tak popularna gra.

25. września w piątek polscy uczniowie przez dwie godziny lekcyjne 
towarzyszyli swoim gospodarzom na lekcjach i mogli zaobserwować 
różnice w systemie niemieckiej oświaty oraz w sposobie prowadzenia 
zajęć. Potem wybraliśmy się autobusem do głównej siedziby Marien-
gymnasium w Jever na zwiedzanie biblioteki ze starodrukami i zakładu, 
w którym restaurowane są książki - Stadtralley w Jever. Niektórzy z nas 
po raz pierwszy mieli możliwość obcowania z tak starymi tekstami 
i wartościowymi nie tylko ze względu na materialną wartość, ale również 
historyczną i artystyczną.

W sobotę 26. września wyjechaliśmy na całodniową wycieczkę do 
Holandii do Groningen. Tu mieliśmy okazję zwiedzić miasto, a później 
spędzić czas wolny w gronie znajomych. Ten dzień młodzież uważała za 
szczególnie atrakcyjny. Dopiero około 17.00. dotarliśmy do Schortens.

Niedziela, jak co roku, jest 
przeznaczona na „dzień 
z rodzinami”. To 
czas, kiedy 

niemieccy uczniowie wspólnie z rodzicami i rodzeństwem starają się 
aktywnie spędzić czas, pokazać polskim gościom miejsca dla nich szcze-
gólne, piękne i zapewnić rozrywkę. Każda rodzina z polskim uczniem 
spędzała czas indywidualnie, a więc trudno opisać wszystkie miejsca, 
które odwiedzili nasi podopieczni. Niektórzy byli nad Morzem Północ-
nym, inni odwiedzali duże miasta jak Hamburg, część odwiedziła parki 
rozrywki lub w kilka rodzin planowano wspólną wycieczkę.

W poniedziałek ruszyliśmy na niezwykłą wyprawę kutrem z Neuhar-
lingersiel na zwiedzanie  Parku Narodowego wokół wyspy Spiekeroog. 
Tegorocznym novum było zejście  w pobliżu brzegu ze statku i wędrówka 
po Morzu Północnym w czasie odpływu na wyspę  Spiekeroog. Trudno 
jednoznacznie wyjaśnić na czym polega droga przez water, ale w dużym 
uogólnieniu to piesza bosa przechadzka po miejscu, w którym w czasie 
odpływu zostaje piasek, muł i drobne morskie żyjątka, które mogą prze-
trwać bez wody przez kilka godzin. To było ciekawe doświadczenie, choć 
aura płatała nam figle i raz po raz  twarze smagał zimny wiatr. Powrotowi 
kutrem towarzyszyło oglądanie fok na ławicach piaskowych na Morzu 
Północnym,  połów i pokaz ryb, krabów, rozgwiazd i innych stworzeń 
morskich. Towarzyszył nam niemiecki nauczyciel biologii i pasjonat 
Morza Północnego, który opowiadał niezwykłe historie dotyczące życia 
fauny i flory.

Wtorek był ostatnim dniem wymiany . W tym dniu braliśmy udział 
w wycieczce rowerowej do Wilhelmshaven- miasta portowego  i prze-
jechaliśmy przeszło 40  km. Dużo? Na naszych terenach tak, ale okolice 
Schortens to tereny zupełnych równin, a młodzież niemiecka jeździ 
rowerami miejskimi, które są bardzo wygodne, tak więc ilość kilometrów 
nie stanowiła dla nas problemu. Drogę jedynie utrudniał nam deszcz, 
ale nasi gospodarze zadbali, aby każdy miał kurtkę przeciwdeszczową. 
Zwiedzaliśmy także port i poznawaliśmy alternatywne źródła energii, 
co szczególnie podobało się chłopcom. Wróciliśmy do Mariengym-
nasium około 17.00. i tu czekały na nas niemieckie rodziny, z którymi 
grilowaliśmy, a następnie nauczyciele polscy dokonali podsumowania 
wymiany. Uczniowie polscy dziękowali za gościnność i przypomnieli, że 
czekają na rewizytę. Wieczorem trudno było się rozejść, ale ze względu 
na wyjazd do Polski o 22.00. wiele rodzin wracało po bagaże, a część 

młodzieży chciała jeszcze odpocząć przed długą drogą do domu. 
Pożegnania zawsze są trudne i niektórzy z nas bardzo 

silnie je przeżywali.
Wymiana doszła do skutku dzięki zaangażowa-

niu wielu osób i instytucji. I choć trzeba dużo czasu 
i samozaparcia, aby ją zaplanować i zorganizować 
uśmiechy dzieci są dla nas wszystkich najpiękniej-
szą nagrodą.

Dyrekcja Zespołu Szkół, nauczycielki: Berna-
detta Szczypka i Magdalena Kwinta oraz młodzież 
naszego gimnazjum pragną wyrazić szczególne 
podziękowania dla Polsko-Niemieckiej Współpracy  
Młodzieży z której otrzymaliśmy dofinansowanie 
w wysokości 2234,00 zł, panu Burmistrzowi Miasta 
Pieszyce Mirosławowi Obalowi za wsparcie finan-
sowe w wysokości 3000,00 zł

Jako nauczycielki osobno dziękujemy za 
życzliwość i poparcie naszych działań, a także 
zaangażowanie naszej pani dyrektor Zespołu Szkół 
w Pieszycach Teresie Solińskiej. 

Magdalena Kwinta i Bernadetta Szczypka

Młodzież Zespołu Szkół w Pieszycach po raz czwarty 
w mieście partnerskim Pieszyc – w Schortens
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Z wizytą u Burmistzra Schortens
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Wędrówka po plaży
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Urząd Miejski w Pieszycach, ul. Kościuszki 2 ogłasza 

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż kontenera 
mieszkalnego:

Lp. Położenie Pow. konte-
nera (m2)

Nr inwenta-
rzowy

Cena 
wywoławcza (zł) Wadium Godz. 

przetargu

1
Pieszyce 

ul. Władysława 
Hermana 29

74 01500 3 000,-
(VAT zwolniony) 300,- 9 00

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 9 listopada 2009 r. w Urzę-

dzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium, na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ 
S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613, w ter-
minie do dnia 5 listopada 2009 r. Wnoszone wadium przyjmo-
wane będzie tylko w gotówce. Wadium wpłacone przez nabywcę 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Dowód 
wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedło-
żeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się ze stanem technicznym i ogólnym kontenera mieszkalnego.

4. Należność za kontener uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr  
87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 7 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu.

5. Wadium przepada na rzecz sprzedającego jeżeli żaden 
z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co 
najmniej cenie wywoławczej lub gdy uczestnik przetargu, który 
wygrał przetarg wycofa się z kupna kontenera mieszkalnego.

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

W Związku Emerytów
Delegacja naszego Związku uczest-

niczyła na zaproszenie Władz Miasta 
w Dożynkach Gminnych – Piskorzów. 
Mieliśmy okazję spotkać pana S. Górkę od 
którego otrzymaliśmy zdjęcie z dedykacją 

dla Emerytów i Rencistów z Pieszyc. Podziękowanie dla Zarządu 
Rejonowego – Dzierżoniów, zaproszono nas na Światowy Dzień 
Seniora w Kluczborku – spotkania integracyjne, praca w czy-
nie społecznym dla dobra innych ludzi w dzisiejszych czasach 
mało spotykane. Były występy chórów oraz zespół BUR-AKI 
/samorządowcy/ poderwali do tańca 800 osób, to trzeba zobaczyć 
i przeżyć. 

Od lipca osobiście organizowałem wczasy dla członków 
Związku w Międzywodziu. Byli mieszkańcy Bielawy, Dzierżo-
niowa, Łagiewnik oraz Gminy Pieszyce w sumie 57 osób/ dla 9 
osób zabrakło miejsca w autokarze/. Dziękuję wczasowiczom za 
mile spędzony wypoczynek a jednocześnie przepraszam 3 osoby 
niezadowolone z pobytu w Domu Wczasowym.

Z przykrością informuję naszych Członków, na początku 
października odszedł z grona żyjących wieloletni przewodniczący 
Zarządu Okręgowego pan ANTONI MALINOWSKI.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu

W NPSS
SPOTKANIE INTEGRACYJNE Z RODZICAMI

Piękną jesienną porą odbyło się spotkanie dzieci z grupy 
KUBUSIÓW I SERDUSZEK wraz z rodzicami i wychowaw-
cami.Od samego początku  wytworzyła się wspaniała atmosfera 
ogólnej radości  ze spotkania i wspólnych zabaw.Jak wiemy  
zabawa jest jednym z podstawowych czynników integrujących 
każdą grupę.

Dla wszystkich łasuchów a było nas sporo:) czekały same 
słodkości: ciasteczka, paluszki cukierki , herbatka .Największą 
radość sprawiło dzieciom ognisko na którym  piekły kiełba-
ski wraz z rodzicami i wychowawcami. W miłej atmosferze 
czas bardzo szybko minął, ale na pewno powtórzymy to na 
wiosnę.

Rada Rodziców.
 

HOŁDU JANOWI PAWŁOWI II 
W NIEPUBLICZNYM PRZEDSZKOLU

SIÓSTR SALEZJANEK W PIESZYCACH.
16 października we wszystkich grupach przedszkolnych zor-

ganizowane były zajęcia wspominające postać naszego Wielkiego 
Rodaka.

Dzieci oglądały prezentacje, zdjęcia, plakaty z życia naszego 
papieża.

Był też moment wspólnej celebracji w kaplicy, gdzie śpiewem 
i modlitwą dziękowaliśmy Bogu za Jana Pawła II.

Nasz papież stawał często w obronie najsłabszych i bezbron-
nych, zwłaszcza dzieci, więc i one dziś gdy jest On już w Domu 
Ojca, nie mogą o nim zapomnieć, my dorośli mamy obowiązek 
o to zadbać.

s. E. Sawicka
 

 DZIELĄC SIĘ SERCEM 
WZAJEMNIE SIĘ UBOGACAMY.

Ta myśl jest inspiracją, by już w przedszkolu uwrażliwiać 
dzieci na potrzeby dzieci z krajów misyjnych.

Dobra okazją był przypadający w miesiącu październiku 
„Tydzień misyjny”.

Na czym polega  praca misjonarzy oraz jak żyją dzieci 
w Afryce opowiadała wychowankom naszego przedszkola s. K. 
Kuźmińska, długoletnia misjonarki pracująca przed laty w Zambii, 
która rodem pochodzi z Pieszyc i obecnie mieszka we Wspólnocie 
Sióstr Salezjanek w Pieszycach.

W NPSS od wielu już lat Dzieci wraz z rodzicami wspomagają 
misje włączając się w „Akcję adopcji na odległość, o której infor-
macje można zasięgnąć na stronie www.misje.salezjanie.pl.
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Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Rościszów

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Dzierżoniów

21

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Kamionki

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Pieszyce mostek

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: B-wa, pl. Kościelny

Linia nr 15
Przystanek: Dzierżoniów
 ul. Piłsudskiego
Kierunek: Kamionki
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Linia nr 16
Przystanek: Dzierżoniów
 ul. Piłsudskiego
Kierunek: Pieszyce mostek

Linia nr 21
Przystanek: Dzierżoniów
 ul. Piłsudskiego
Kierunek: Rościszów

Linia nr 60
Przystanek: Bielawa
 pl. Kościelny
Kierunek: Pieszyce sklep

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Dzierżoniów

Przystanek: Pieszyce
 Urząd Miejski
Kierunek: Dzierżoniów

CENNIK BILETÓW

Lp Trasa Cena biletu
normalny ulgowy

1. Pieszyce - Pieszyce 2,00 zł 1,00 zł

2. Pieszyce - Bielawa 3,00 zł 1,50 zł

3. Pieszyce - Dzierżoniów 3,00 zł 1,50 zł

4. Pieszyce - Kamionki 2,00 zł 1,00 zł

5. Pieszyce - Rościszów 2,00 zł 1,00 zł

6. Kamionki - Kamionki 2,00 zł 1,00 zł

7. Rościszów - Rościszów 2,00 zł 1,00zł

8. Kamionki - Dzierżoniów 3,40 zł 1,70 zł 

9. Rościszów - Dzierżoniów 3,40 zł 1,70 zł 

Ceny biletów nabywanych u kierowców:
MIEJSCOWY - 3 zł 

MIEDZYMIASTOWY - 4 zł 
Kierowcy nie sprzedają biletów ulgowych

W AUTOBUSACH ZKM
OBOWIĄZUJĄ TYLKO BILETY ZKM

Cennik ZKM Bielawa

Numer kontaktowy do Referatu Komunikacji 
Miejskiej w Bielawie - (074) 832-87-02

Telefony kontaktowe do firm wykonujących 
usługę przewozową
-  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

- linia: 15,16,60, tel. (074) 831-49-72
-  Sudecka Komunikacja Autobusowa

- linia: 21, tel. (074) 831-23-87
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A - kurs do: Dzierżoniów PKS
B - kurs do: Dzierżoniów Dworzec PKP

A i B - kurs do: Rościszów 4
C - kurs do: Dzierżoniów ul. Piłsudskiego
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wia-
domość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być 
mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 
3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuch-
nia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon ZGM 74-
-8365-356. 
4. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, 
łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki ,oraz z instalacji c.o na większe 
minimum dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 
kontaktowy 661-346-546. 
5. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone w Pie-
szycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 721-480-030.
6. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720. 
7. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 znaj-
dujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.74-8365-356. 
8. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763. 
9. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt. 71-3734-774.

10. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty 
zaległości lub dopłata. Telefon 74-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
11. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Rościszowie składające się z dwóch 
pokoi, kuchni, przedpokoju ,wyposażone w c.o i instalację wod-kan. położone 
na I piętrze o pow. 40,78 m2, na większe w Pieszycach o pow. 55-65 m2 w starym 
budownictwie (może być do remontu). Telefon kontaktowy 663-879-574. 
12. Sprzedam mieszkanie położone na parterze przy ul. Sienkiewicza 2 
w Pieszycach po remoncie kapitalnym o pow. 78 m2. Cena do uzgodnienia. 
Telef. 502-534-127.
13. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. Kopernika, położone na 
I piętrze o pow. 54,75 m2 złożone z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, 

Szczegółowe informacje pod nr telefonu 74-8366-892. 
14. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 (koło NETTO), 
kontakt: 74-8365-692. 
15. Do wynajęcia garaż przy ulicy M. Konopnickiej w Pieszycach. Kontakt 
74-8365-010.
16. Zamienię mieszkanie w Bielawie o pow. 32,00 m2 na większe w Pieszycach. 
Telefon kontaktowy 604-253-985
17. Sprzedam dom w stanie surowym zadaszonym w Piskorzowie. Cena do 
negocjacji. Telefon 74-8366-626.
18. Kupię lokal użytkowy w Pieszycach o powierzchni około 40 m2. Telefon 
kontaktowy 723-673-426. 
19. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc składającego 
się z pokoju i kuchni. Telefon 697-548-332.
20. Odsprzedamy udziały ľ domu z ogrodem, może być zamiana na mieszkanie 
za dopłatą o powierzchni 37-45 m2 złożone z 2 pokoi z kuchnią i łazienką. Telefon 
74-645-44-17. 
21. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 m2 
na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 663-848-764. 
22. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 położone na 
II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na dwa 
mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382. 
23. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie przy ulicy 
Sanatoryjnej o powierzchni 37,87 m2 położone na parterze i wyposażone w c. 
o węglowe. Szczegółowe informacje pod telefonem 693-454-110. 
24. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 47 m2 w Dzierżoniowie przy ulicy 
Garncarskiej koło II L O na większe lub takie same w Pieszycach, lub okolicy 
(może być do remontu). Telefon kontaktowy 603-455-911.
25. Mieszkanie do wynajęcia przy ulicy 9-go Maja w Pieszycach składające się 
z pokoju, kuchni, łazienki, przedpokoju. Telefon kont. 665-371-300, 74-8367-066
26. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 m2 
położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 663-938-058. 
27. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. Powierzchnia 
69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do uzgodnienia. Telef. 
697-710-341
28. Wydzierżawię sklep branży spożywczej z wyposażeniem o pow. 80 m2 w cen-
trum Pieszyc. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny 74-8365-420 
(do godz.1700) lub 74-8365-605 (po godz. 1700). 
29. Sprzedam lokal mieszkalny własnościowy przy ulicy Sanatoryjnej o pow. 
45,20m2 złożony z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie wymaga remontu. 
Cena do uzgodnienia. Telefon 748-366-059. 
30. Sprzedam mieszkanie własnościowe w Pieszycach przy ul. Kopernika poło-
żone na parterze o pow. 30 m2, składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. 
W mieszkaniu okna PCV i co węglowe. Telefon kontaktowy 601-846-488. 
31. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pieszycach 
przy ulicy
Kopernika na większe w tej samej miejscowości, może być do remontu. Telef. 
508-380-714.
32. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I piętrze o pow. 
20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 795-546-686.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące. 

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

Jak ustrzec się oszustów
na aukcjach internetowych.

Pamiętaj, że Internet wykorzystują również ludzie nie-
uczciwi. To, że inni zostali oszukani nie oznacza, że Tobie się 
to nie przytrafi. Oszuści czyhają na swoje ofiary wykorzystują 
ich nieuwagę, pospiech, podekscytowanie i chęć posiadania 
jak najszybciej i jak najtaniej nabytej rzeczy. 

Dlatego: 
• Bądź ostrożny przy zawieraniu transakcji przez Internet. 
• Uważaj na „super okazje”. Nie zawsze to, co widoczne jest 

na zdjęciu musi być takie samo w rzeczywistości, lub nabyte przez 
sprzedawcę w sposób legalny. Uwaga na próbki! 

• Jeśli chcesz wziąć udział w aukcji oraz opinie kupującego 
na jego temat (takie informacje odnajdziesz w historii transakcji 
danego sprzedawcy – sprawdź czy posiada jakieś „negatywy”). 

•  J e ś l i  l i c y t u j e s z 
w aukcji internetowej, 
poczekaj do zakończe-
nia aukcji nim przele-
jesz pieniądze sprzedawcy. 
Sprawdź, czy sprzedawca 
umożliwia opłatę przy 
odbiorze – to również 
wskazuje na jego 
wiarygodność. 

• Korzystając 
z zagranicznych 
serwisów aukcyj-
nych nie daj się namówić na transakcję poza aukcją. 

• Jeśli dostałeś maila z informacją o wygraniu aukcji, sprawdź 
dokładnie czy wiadomość pochodzi od rzeczywistego sprzedawcy, 
zwłaszcza, gdy podany w niej nr konta, na który masz przelać 
należność. Gdy masz wątpliwości nawiąż korespondencję ze 
sprzedającym. 

• Chroń swoje dane osobowe i hasła dostępowe. Nie wysyłaj 
nikomu kserokopii swoich dokumentów oraz nie podawaj haseł 
np. po „kliknięciu” w linkach zawartych w wiadomościach 
mailowych. 

• Pamiętaj, że zawsze w razie jakichkolwiek wątpliwości 
możesz skontaktować się z obsługą portalu aukcyjnego.

Gdy już padłeś ofiarą oszustwa: 
• Poinformuj jak najszybciej administratorów ds. bezpieczeń-

stwa danego serwisu. 
• Zachowaj wszystkie dokumenty związane z transakcją tj. 

dowód przelewu na konto bankowe, korespondencję mailową, 
itp. 

• Zgłoś się wraz z powyższymi dokumentami do najbliższej 
w Twoim miejscu zamieszkania jednostek policji.

Zgłaszając się na policję trzeba będzie podać: 
• Datę i numer aukcji, jej przedmiot oraz wylicytowano 

cenę. 
• Nazwę konta (Nick) sprawcy oszustwa oraz jego adres 

e-mailowy. 
• Sposób kontaktu ze sprzedającym: jego e-mail, nr telefonu, 

adres. 
• Sposób dokonania zapłaty: przelew na konto bankowe, 

płatność za pobraniem.
asp.szt. Anita Guzek
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Drużynę z Gimnazjum w Pieszycach 
tworzyli: Krystian Rzepski, Paweł 
Bączkowski, Mateusz Siwek, Adrian 
Niedzielski, Patryk Wilczyński, Damian 
Niedojad, Jarosław Jach, Mateusz Siciak, 
Krystian Siwek, Radosław Stefaniak, 
Adrian Jasiński, Piotr Kosik i Daniel 
Idziniak. Drugie miejsce w Łagiewni-
kach wywalczyła reprezentacja ZG nr 3 
w Dzierżoniowie natomiast trzecie Gim-
nazjum w Łagiewnikach. 

Tabela końcowa
1. Gimnazjum Pieszyce 6 5:3
2. ZG nr 3 Dzierżoniów 6 4:2
3. Gimnazjum Łagiewniki 3 5:8
4. Gimnazjum nr 1 Dzierżoniów 3 4:5

- PÓŁFINAŁ STREFY
WAŁBRZYSKIEJ

Półfinał strefy wałbrzyskiej w piłce 
nożnej chłopców szkół gimnazjalnych 
odbył się 13 października w Ząbkowicach 

Śląskich. Nasz powiat reprezentowali 
uczniowie Gimnazjum w Pieszycach. 
W rywalizacji sportowej to oni właśnie 
okazali się najlepszą drużyną. Na drugim 
miejscu znalazło się Gimnazjum z Ząb-
kowic Śląskich, a na trzecim Gimnazjum 
z Nowej Rudy. Chłopców z Pieszyc 
przygotował do zawodów nauczyciel 
wychowania fizycznego Piotr Malski. 
Finały strefy odbędą się 23 października 
w Świdnicy – o jego wynikach poinfor-
mujemy w kolejnym numerze „Gazety 
Pieszyckiej”.

(red.) na podst. tdinfo.pl

Zwyciężyli pieszyczanie
Powiatowy finał Mistrzostw w Piłce Nożnej Chłopców szkół Gimnazjalnych 

odbył się 9 października w Łagiewnikach. Tytuł mistrzowski zdobyli uczniowie 
z Gimnazjum w Pieszycach i to oni z takim samym rezultatem reprezentowali nasz 
powiat w półfinałach strefy wałbrzyskiej.

Studio Kosmetyczno - Fryzjerskie
„Luiza”

Pieszyce, ul. 1-go Maja 5
(na przeciwko "Netto")

zaprasza 
w godz. od 9:00 - 16:00,

soboty 9:00 - 13:00.

Oferujemy profesjonalne usługi 
fryzjerskie i przystępne ceny.

tel. (0 74) 8-366-597

Zapraszamy mieszkańców Gminy 
Pieszyce, mających możliwość przydo-
mowego kompostowania bioodpadów, do 
odbierania kompostowników w firmach 
komunalnych, z którymi mają podpisaną 
umowę na odbiór odpadów.  Podczas 
odbierania kompostownika należy okazać 
dowód tożsamości. Jeden mieszkaniec 
może otrzymać jeden kompostownik, który 
może być użytkowany wyłącznie na terenie 
nieruchomości położonej w naszej gminie. 
Kompostowniki są przekazywane w stanie 
złożonym, do samodzielnego montażu (bez 
potrzeby użycia narzędzi). 

Liczba kompostowników jest ograni-
czona. Kompostowniki można odbierać 
w Zakładzie Usług Komunalnych ul. 
Bielawska 6, tel. 074-8365-350

Kompostownie odpadów
biodegradowalnych

Kompostując domowe bioodpady 
zmniejszmy ilość odpadów trafiających na 
składowisko, zmniejszamy także uciążliwość 
odpadów dla otoczenia. Śmieci bez wilgot-
nych bioodpadów nie zagniwają, co zmniej-
sza ich nieprzyjemny zapach. Przyczyniamy 
się także do ponownego wprowadzenia sub-
stancji organicznych do zamkniętego obiegu 
materii w środowisku naturalnym. 

Organizacja kompostowania
Kompostownik najlepiej ustawić na 

nieutwardzonej powierzchni (np. trawnik) 
w miejscu osłoniętym od wiatru i zacie-
nionym. Miejsce takie zapewni mniejszą 
utratę wilgotności kompostu. W czasie 
długotrwałych upałów masę kompostową 
należy polewać wodą, aby była prawi-
dłowo nawilgocona. 

Jak kompostować?
Na dnie kompostownika układamy 

luźno 15-20-cm warstwę gałęzi, lub 

innego materiału, który zapewni dobre 
przewietrzanie masy kompostowej od 
spodu. Następnie nasypujemy warstwę 
materiału (torf, słoma lub już rozłożony 
kompost), którego zadaniem będzie 

pochłanianie wody z zawartością substan-
cji mineralnych wymywanych z górnych 
warstw masy kompostowej. Następnie 
układamy stopniowo kolejne warstwy 
odpadów organicznych z domu i ogrodu. 
Warstwy te można przekładać niewielką 
ilością ziemi ogrodowej lub torfu. Kolejne 
warstwy masy kompostowej powinny 
być mieszaniną różnych składników. 
Nie należy układać zbyt grubej warstwy 
świeżo ściętej trawy i innych zbitych 
materiałów oraz ubijać kolejnych warstw 
odpadów. Masę kompostową należy 
okresowo mieszać (co około 2 miesiące), 
aby zapewnić dostęp powietrza. Proces 
kompostowania może trwać, w zależności 
od składu masy kompostowej i pogody, 
od kilku miesięcy do roku. Dojrzały 
kompost ma jednorodną konsystencję, 
ciemną barwę i zapach przypominający 
woń ściółki leśnej, po wzięciu do reki nie 
brudzi palców.

Co kompostować?
Odpady z kuchni - pozostałości po 

warzywach i owocach, inne resztki żywno-
ści (pestki, suche pieczywo, skorupki jaj) 

bez mięsa i tłuszczów, resztki domowych 
roślin, pozostałości po parzeniu kawy 
i herbaty (zużyte filtry do kawy, torebki 
po herbacie).

Odpady z ogrodu - świeże i suche 
liście (poza liśćmi orzecha włoskiego), 
skoszoną świeżą trawę, siano, słomę, 
chwasty, resztki roślin, obornik, drobne 
gałązki. 

W niedużej ilości można dodać do 
kompostu trociny i popiół drzewny. 

Wykorzystanie kompostu
Kompostem można nawozić grządki 

warzywne i kwiatowe, mieszając go z 10-
-centymetrową warstwą ziemi lub stosować 
do skrzynek kwiatowych (1 część kompo-
stu na 3-5 części ziemi) oraz pod sadzonki 
drzew lub krzewów (1 część kompostu na 
5 części ziemi). Kompostem możemy też 
nawozić trawniki, poprzez rozprowadzamy 
go cienką warstwą po trawniku. Dojrzały 
kompost możemy stosować bez żadnych 
obaw i ograniczeń ilościowych do nawo-
żenia gleby. 

W przeciwieństwie, bowiem do nawo-
zów syntetycznych i obornika, kompost 
nie stwarza zagrożenia przenawożenia lub 
zatrucia środowiska. Zwiększy on urodzaj-
ność plonów, pozwoli na rekultywację ubo-
giej w składniki odżywcze i mineralne lub 
zanieczyszczonej gleby. Kompostowanie 
to prosty, tani i szybki sposób na uzyskanie 
własnego nawozu i jednocześnie zagospo-
darowanie zbędnych odpadów.

opr.

KOMPOSTOWNIKI ZA DARMO!
Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego w ramach kampanii edukacyjno 

– informacyjnej, zakupił dla mieszkańców drewniane kompostowniki, przeznaczone 
do kompostowania i zagospodarowania we własnym zakresie odpadów ulegających 
biodegradacji w gospodarstwach domowych. 



5 lat partnerstwa
10 października 2004 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach podpisane 

zostało porozumienie o partnerstwie pomiędzy gminą Schortens i miastem Pieszyce.

Od tego wydarzenia minęło już pięć 
lat. Na zaproszenie burmistrza Schortens 
Gerhrada Böhlinga w uroczystościach 
organizowanych przez naszych partnerów 
wziął udział burmistrz miasta Pieszyce 

Mirosław Obal oraz grupa artystyczna 
„Poloneziaki” działająca na co dzień przy 
Spółdzielni Mieszkaniowej, w skład której 
wchodzą dzieci i młodzież z naszego 
„trójmiasta”.

Dorobek naszej partnerskiej współ-
pracy jest bogaty. Od samego początku 
największy nacisk kładziono na wymianę 
kulturalną i sportową różnych grup spo-
łecznych, a w szczególności wymianę 
młodzieży. W Pieszycach gościliśmy 
m.in. tenisistów stołowych, dwukrot-
nie chór „Stella Polaris”, a w ramach 
wymiany gimnazjalnej kilkakrotnie mło-
dzież gimnazjalną. Regularnie odbywają 
się również przyjazdy grup turystycznych 
organizowane po stronie niemieckiej przez 
założyciela naszego partnerstwa Fritza 
Böhma. W Pieszycach gościliśmy także 
przedstawicieli oświaty z Schortens oraz 
reprezentację koła łowieckiego. Ważnym 
punktem naszej współpracy była również 
gospodarcza wizyta w maju 2006 r. burmi-
strzów z powiatu Jever w Pieszycach.

Oczywiście, jak to przy współpracy, 
również my – pieszyczanie, mieliśmy okazję 
poznać kulturę i region miasta Schortens. Do 
dzisiaj naszych partnerów mogli już poznać 
młodzi piłkarze z MKS Pogoń Pieszyce, 

grupa tenisistów 
stołowych z SL 
Salos, członko-
wie chóru „Petri 
Silva” oraz wie-
lokrotnie dzięki 
zaangażowaniu 
Zespołu Szkół 
w Pieszycach 
młodzież z pie-
szyckiego gim-
nazjum. 

Na paździer-
nikowe obchody 
5-lecia partner-
stwa zaproszona 
została grupa 
P o l o n e z i a k i , 

której występ został oceniony jako „sensa-
tionell” (sensacyjny). Tego jeszcze w Schor-
tens nie było! Dzieci zaprezentowały 
program artystyczny pn. „Europa śpiewa 
i tańczy”, podczas którego przedstawiono 
tradycyjne tańce polskie: Poloneza, Krako-
wiaka i Kujawiaka. To wszystko przeplatane 
było tańcami europejskimi – tymi tradycyj-
nymi jak Zorba, Can-can i współczesnymi 
w rytm Bony M czy Abby. Występ wprawił 
w zachwyt licznie przybyłą publikę.

- Gościnność Schortens zapadnie 
w pamięci młodym artystom na długie lata 
zapewnia - Iwona Władzińska - chore-
ograf grupy. - W wielu krajach występowa-
liśmy, ale nigdzie tak nas nie przyjęto jak 
tutaj w Schortens, cieszę się że mamy takie 
urokliwe miasto partnerskie. Ugoszczono 
nas wręcz po królewsku.

I niech te słowa będą optymistyczną 
wskazówką na przyszłość naszego part-
nerstwa. Tak abyśmy my - pieszyczanie 
jak i mieszkańcy Schortens mogli zawsze 
tak powiedzieć.

(red.)

Z okazji 5-lecia podpisania partnerskiej umowy 
Burmistrz Pieszyc wręczył Gerhardowi Bohlingowi 
– Burmistrzowi Schortens okazjonalną paterę

Wycieczka nad Morze Północne

Na zaproszenie burmistrza w uroczystościach udział wzięła grupa artystyczna „Poloneziaki” 
w skład której wchodzą dzieci i młodzież z naszego „trójmiasta”

Podziękowanie dla opiekunów młodych artystów 
złożył Gerhard Bohling

W strojach ludowych…

…i mundurowych.

Występ Poloneziaków określono jako „sensationell”


